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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 
2024/2025 - WAKACJE

Drodzy Uczniowie, 

	 Nadeszły	 wakacje…	 gratulujemy	 wszystkim	
osiągniętych	 wyników	 w  nauce	 oraz	 sukcesów	
w konkursach,	olimpiadach	i zawodach	szkolnych.	
Ósmoklasistom	–	absolwentom	naszych	szkół	ży-
czymy	 powodzenia	w  rekrutacji	 do	wymarzonych	
szkół	średnich.
	 Czas	 wakacji	 wykorzystajcie	 najlepiej	 jak	 to	
możliwe,	 bezpiecznie	 odpocznijcie	 i  nabierzcie	
energii	na	kolejny	rok	szkolny.	Życzymy	Wam	słoń-
ca	oraz	wielu	niezapomnianych	wrażeń.
	 Szanowni	 Dyrektorzy,	 Wychowawcy	 i  Nauczy-
ciele,	Pracownicy	Obsługi,
	 Dziękując	 za	 cierpliwość	 i  zaangażowanie	
w  przekazywaniu	wiedzy,	 rozwijaniu	 umiejętności	
dzieci	 i  młodzieży	 oraz	 zapewnieniu	 im	 bezpie-
czeństwa,	przekazujemy	słowa	uznania.	
Szanowni Rodzice, 
	 Dziękujemy	 za	współpracę,	wsparcie	 i  zaanga-
żowanie	w życie	szkoły.

Wszystkim	życzymy		bezpiecznych	wakacji	 i uda-
nego	wypoczynku.

Paweł	Kanclerz	
Burmistrz

Ożarowa	Mazowieckiego

Andrzej	Cichal
Przewodniczący

Rady	Miejskie



3Informator Ożarowski 5-6/158-159 2025

IN
FO

RM
A

C
JE

D
LA

 M
IESZK

A
Ń

CÓ
W

WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM  
DLA BURMISTRZA OŻAROWA MAZOWIECKIEGO

 Podczas XVII sesji Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowiec-
kim Burmistrz Paweł Kanclerz uzyskał wotum zaufania oraz 
absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2024. Po  zapo-
znaniu się z pozytywną opinią organu nadzorującego - Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej, sprawozdaniem Burmistrza 
oraz pozytywną opinią Komisji Rewizyjnej radni zdecydo-
waną większością „za” podjęli stosowne uchwały.
 16 czerwca odbyła się sesja absolutoryjna Rady Miej-
skiej w Ożarowie Mazowieckim. Udzielenie wotum zaufania 
i absolutorium to jeden z najistotniejszych środków kontroli 
rady nad działalnością burmistrza oraz element docenienia 
jego pracy. Udzielenie absolutorium oznacza stwierdzenie 
przez organ stanowiący prawidłowości działania finanso-
wego organu wykonawczego w danym roku budżetowym. 
Podstawą do dokonania powyższej oceny przez radnych 
był przedstawiony przez Burmistrza Raport o stanie gminy 
za 2024 rok Sprawozdanie Burmistrza za rok 2024 wraz z in-
formacją o stanie mienia i sprawozdaniem finansowym.
 Po przeprowadzonej debacie nad Raportem o  stanie 
gminy, radni udzielili burmistrzowi wotum zaufania.

Następnie Burmistrz przedstawił sprawozdanie za 2024 r, 
w tym sprawozdanie finansowe i informację o stanie mienia 
gminy.
 Następnie po zapoznaniu się z pozytywnymi opiniami 
Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz wnioskiem Komi-
sji Rewizyjnej Rady Miejskiej w  Ożarowie Mazowieckim 
o udzielenie burmistrzowi absolutorium za rok 2024 – Rada 
Miejska udzieliła absolutorium Burmistrzowi Ożarowa Ma-
zowieckiego prawie jednogłośnie ( 15 głosów „za” i 3 głosy 
„przeciw”).
 Burmistrz Paweł Kanclerz podziękował radnym za za-
ufanie i udzielenie absolutorium, a także wspólną pracę na 
rzecz lokalnej społeczności. Podziękowania skierował także 
do swoich zastępców oraz skarbnika, pracowników urzędu 
i  jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczą-
cych zarządów osiedli oraz  mieszkańców zaangażowa-
nych w rozwój gminy

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych

DOTACJA DLA GMINY OŻARÓW MAZOWIECKI NA WYPOSAŻENIE OSP
 2 czerwca w Centrum Kultury i Sportu w  Błoniu,  Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł Kanclerz oraz Skarbnik 
Gminy Małgorzata Piotrowska podpisali umowę na dofinansowanie zakupu nowego, lekkiego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożarowie Mazowieckim. Dotacja ze środków Samorządu woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach zadania OSP-edycja 2025 wynosi 100 000,00 zł. 

 Pojazd umożliwi druhom 
strażakom jeszcze sprawniej-
sze i skuteczniejsze podejmo-
wanie działań w  sytuacjach 
kryzysowych. 
 Niebawem ruszy procedura 
przetargowa i  mamy nadzie-
ję, że do końca 2025 roku sa-
mochód trafi do naszych stra-
żaków.

Urząd Miejski
w Ożarowie Mazowieckim
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GMINNE INWESTYCJE

 Przed rozpoczęciem sezonu letniego, zakończono 
prace związane z budową boiska w sołectwie Płochocin. 
W ramach wspólnych środków przeznaczonych z fundu-
szu sołeckiego i budżetu Gminy, wykonane od podstaw 
zostało boisko do gry w  koszykówkę z  możliwością in-
stalacji słupków do siatkówki. Dodatkowo przy boisku 
zostały wykonane piłkochwyty. Całość inwestycji została 
wyceniona na kwotę 153 858,22 zł.
 Drugą inwestycją związaną z  modernizacją boiska 

sportowego na terenie Gminy, była wymiana nawierzchni 
na boisku na terenie osiedla Kabel, w ramach której wyko-
rzystano modułowe płytki z tworzywa sztucznego, zastę-
pując starą wysłużoną warstwę wierzchnią. Roboty przez 
Wykonawcę prac zostały wycenione na kwotę  956,00 zł.  
                                 

 Trwają prace związane z  rozbudową Szkoły Podsta-
wowej w Duchnicach. Oba rozbudowywane skrzydła po-
siadają już pełną dwukondygnacyjną konstrukcję i wsta-
wione okna. Trwają prace związane z  wykończeniem 
elewacji zewnętrznej, stawianiem i  wykańczaniem kon-
strukcji dachu oraz kładzenia tynków wewnątrz budyn-

ku. Na wcześniejszym etapie budowy wykonane zostały 
wszelkie instalacje zewnętrzne, takie jak kanalizacja desz-
czowa i  przebudowa kanalizacji sanitarnej. Docelowo 
w  rozbudowywanym segmencie szkoły powstanie 6 sal 
lekcyjnych, które umożliwią naukę dodatkowo dla około 
144 uczniów.                                  
 

Łukasz Czyż
Wydział Inwestycji i Remontów

BOISKA GOTOWE NA LATO SZKOŁA W DUCHNICACH
W ROZBUDOWIE
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KOLEJNY ROK WSPARCIA Z PROGRAMU OŻAROWSKI BON ŻŁOBKOWY
 Rok szkolny 2024/2025 dobiega końca, a  wraz 
z nim kolejny okres realizacji świadczenia Ożarowski 
bon żłobkowy. Świadczenie skierowane do rodziców 
małych dzieci zostało wprowadzone w styczniu 2023 
r. i cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem.
 Ożarowski bon żłobkowy to 500 zł miesięcznie wspar-

cia dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3, wypłacanego 
rodzicom, którzy pracują, mieszkają i  płacą podatki na 
rzecz gminy Ożarów Mazowiecki, a  ich dziecko objęte 
jest opieką w  niepublicznym żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna, działającym na terenie naszej 
gminy. 
 Świadczenie przyznawane jest na rok szkolny, wobec 
czego mamy okazję do podsumowania. 
 W roku szkolnym 2024/2025 świadczenie zostało 
przyznane 237 dzieciom, a na konta rodziców z tego 
tytułu wypłacono 869 000 zł.
 Świadczenie jest programem długoterminowym, od 
czerwca przyjmowane są wnioski na kolejny okres rozli-
czeniowy w nowym roku szkolnym, tj. od 1 września 2025 
r. do 31 sierpnia 2026 r. 
Informacji w sprawie bonu udziela Biuro Oświaty Gminy 
Ożarów Mazowiecki, tel. 22 721 28 23.   

Michał Turkas
dyrektor Biura Oświaty Gminy 

Ożarów Mazowiecki

Czynne codziennie

czerwiec, lipiec

- od godz.

11:00 do 19.00

sierpień 

- od godz. 

10:00 do 18.00
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 1 czerwca 2025 roku w MCC Mazurkas Conferen-
ce Centre & Hotel**** w Ożarowie Mazowieckim od-
była się kolejna edycja kultowego już cyklu Forum 
Humanum Mazurkas. Tym razem widzowie zostali 
zaproszeni do świata rocka – choć w zupełnie nowej, 
niezwykle majestatycznej odsłonie.
 Na scenie zabrzmiała „Aleja Rocka Symfonicznie” – 
spektakularne muzyczne show łączące energię najwięk-
szych rockowych przebojów z  potęgą orkiestry symfo-
nicznej. Tego wieczoru kultowe utwory zespołów takich 

jak AC/DC, Queen, Pink Floyd, Led Zeppelin, Metallica 
czy Bon Jovi zabrzmiały w zupełnie nowych, poruszają-
cych aranżacjach, które dostarczyły publiczności praw-
dziwej muzycznej ekstazy.
 Na scenie pojawiło się ponad 50 artystów – w  tym 
międzynarodowi soliści, orkiestra symfoniczna, ba-
let, a  także świętujący 35-lecie działalności legendarny 
polski zespół Żuki. Prawdziwą furorę zrobił Alexander 
Dolgov, finalista The Voice of Ukraine, którego głos po-
równywany jest do samego Freddiego Mercury’ego. 

ROCKOWA ENERGIA I SYMFONICZNY ROZMACH
– 76. FORUM HUMANUM MAZURKAS PORWAŁO PUBLICZNOŚĆ!

 9 maja 2025 r. Szkoła Podstawowa im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego w Święcicach świętowała wyjątkowy 
dzień – coroczne Święto Szkoły. To ważne wydarzenie 
zgromadziło liczne grono uczniów, nauczycieli, rodzi-
ców oraz zaproszonych gości. W  tym roku ponownie 
miało ono szczególny charakter, ponieważ towarzyszy-
ło mu wręczenie nagród laureatom II Wojewódzkiego 
Konkursu Literackiego „Mowa do Marszałka Józefa Pił-
sudskiego”.
 Naszymi gośćmi byli: Mazowiecki Wicekurator Oświaty – 
pan Artur Nawrot, Zastępca Burmistrza Ożarowa Mazowiec-

kiego – pani Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak, Dyrektor Biura 
Oświaty – pan Michał Turkas. W  wydarzeniu uczestniczyli 
także przedstawiciele jednostek kultury, oświaty, radnych 
rady miejskiej i sołtysów.   
 Uroczystość rozpoczęła się programem artystycznym 
przygotowanym przez uczniów. Publiczność mogła obej-
rzeć przedstawienie pt. „Z wizytą u patrona naszej szkoły”, 
które w  barwny i  przystępny sposób przybliżyło postać 
Marszałka Piłsudskiego. Następnie odbył się koncert pt. 
„Powróćmy jak za dawnych lat” , który przeniósł zebranych 
w nostalgiczny klimat  międzywojennej Polski. Nie zabrakło 
także elementu konkursowego. Wręczono nagrody laure-
atom szkolnego konkursu plastycznego „Projekt znaczka – 
Józef Piłsudski patron szkoły”. 
 Najważniejszym punktem uroczystości było wręczenie 
nagród laureatom II Wojewódzkiego Konkursu Literackiego 

„Mowa do Marszałka Józefa Piłsudskiego”. Konkurs, który już 
na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń szkoły, przyciągnął 
w tym roku jeszcze większą liczbę uczestników z całego wo-
jewództwa mazowieckiego. Młodzi autorzy w swoich prze-
mówieniach potrafili połączyć historyczną refleksję z osobi-
stym tonem i dojrzałym przekazem.
 Nagrodami za trzy pierwsze miejsca były wyjątkowe 
„Kasztanki” – statuetki Marszałka Józefa Piłsudskiego na ko-
niu – złota, srebrna i brązowa. Zwycięzcy otrzymali również 
pamiątkowe dyplomy oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe. 
Laureaci przybyli z różnych zakątków Mazowsza, by osobi-

ście odebrać wyróżnienia z rąk naszych znamienitych gości. 
Moment wręczenia nagród był pełen wzruszeń i  dumy – 
zarówno dla nagrodzonych, jak i publiczności. Szczególnie 
poruszającym elementem tej części uroczystości była moż-
liwość wysłuchania nagrodzonych prac. Wystąpienia lau-
reatów zostały nagrodzone gromkimi brawami, a niektóre 
cytaty na długo zapadły w pamięć uczestników wydarzenia.
 To był dzień pełen emocji i radości. Szkoła po raz kolejny 
udowodniła, że pamięć o patronie i wspólne świętowanie 
potrafią łączyć pokolenia, inspirować i zachęcać do wspól-
nego działania. Dziękujemy wszystkim za obecność i  już 
dziś zapraszamy na przyszłoroczne Święto Szkoły!

Szkoła Podstawowa 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

w Święcicach

UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA SZKOŁY W ŚWIĘCICACH
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 Pieszy to zdecydowanie najmniej chroniony uczest-
nik ruchu drogowego. W ostatnich latach bardzo zwięk-
szono kary dla kierowców, którzy narażają pieszych na 
niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia. Czy na 
pewno zawsze winny będzie kierujący pojazdem i  czy 
wszyscy piesi zachowują elementarne zasady bezpie-
czeństwa oraz czy stosują się i czy rozumieją obowiązu-
jące w tym zakresie przepisy ruchu drogowego. W myśl 
art. 13.1a ustawy Prawo o  ruchu drogowym, pieszy 
wchodzący na przejście dla pieszych ma pierwszeństwo 
przed pojazdem (z wyłączeniem tramwaju). Pieszy musi 
zdawać sobie jednak sprawę z  faktu, że żaden pojazd 
nie zatrzyma się w  miejscu. Nie w  każdym przypadku 
i nie w każdej sytuacji kierujący pojazdem ma szansę za-
uważyć pieszego lub jednoznacznie odczytać jego za-
miary, co do chęci wkroczenia na przejście dla pieszych. 
Z tego między innymi powodu ustawodawca wprowa-
dził dla pieszych wyraźny zakaz wchodzenia na jezdnię 
bezpośrednio przed nadjeżdżający pojazd. Co oznacza 
on dla pieszych? Nic innego, jak obowiązek upewnienia 
się przed wejściem na jezdnię (przejście dla pieszych), 
czy takie wejście nie spowoduje zagrożenia bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego. 
 W których miejscach pieszy może przechodzić przez 
jezdnię? Przede wszystkim pieszy zobowiązany jest do 
korzystania z  wyznaczonych przejść dla pieszych. Jed-
nakże przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla 
pieszych dozwolone jest także na tak zwanym przejściu 
sugerowanym (to tak zwane nieoznakowane, ale dosto-
sowane technicznie miejsce umożliwiające przekracza-

nie jezdni, niebędące przejściem dla pieszych) albo poza 
przejściem sugerowanym jeżeli odległość od przejścia 
dla pieszych przekracza 100 m. Warto pamiętać, że jeże-
li jednak skrzyżowanie znajduje się w odległości mniej-
szej niż 100 m od wyznaczonego przejścia dla pieszych, 
przechodzenie dozwolone jest również na tym skrzy-
żowaniu. W takiej sytuacji jednak należy pamiętać, aby 
takie przechodzenie poza przejściem dla pieszych nie 
spowodowało zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub 
utrudnienia ruchu pojazdów. Jeżeli pieszy chce przejść 
na drugą stronę w obszarze zabudowanym, a droga jest 
dwujezdniowa (jezdnie oddzielone są od siebie np. pa-
sem zieleni), w takiej sytuacji ma obowiązek korzystania 
wyłącznie z przejścia dla pieszych. 
 Kierujący pojazdem, który skręca w drogę poprzecz-
ną, ma obowiązek ustąpienia pierwszeństwa pieszemu 
przechodzącemu na skrzyżowaniu przez jezdnię dro-
gi, na którą ten kierujący wjeżdża. Przepis ten powstał 
z uwagi na konieczność ochrony pieszego.
 Z  perspektywy pieszego warto pamiętać o  powyż-
szych zasadach przechodzenia przez jezdnię i  się do 
nich stosować. Chodzi o to, aby przede wszystkim siebie 
jako pieszego nie narazić na niebezpieczeństwa, a przy 
okazji nie doprowadzić do zagrożenia bezpieczeństwa 
na drodze poprzez niewłaściwą interpretację i  niewła-
ściwe egzekwowanie zasad pierwszeństwa na przej-
ściach dla pieszych.

Marek Tomaszewski 
Wydział Inwestycji i Remontów

BEZPIECZNY PIESZY – NAJWAŻNIEJSZE ZASADY

Publiczność była także pod wrażeniem występów 
solistek z Ekwadoru i Holandii oraz artystów zwią-
zanych z międzynarodową sceną bluesową i rocko-
wą.
 Nie zabrakło widowiskowych efektów świetlnych 
i  edukacyjnych opowieści o  historii rocka. Całość 
dopełniła niesamowita atmosfera – kilkukrotnie 
publiczność nagradzała artystów owacjami na 
stojąco, a entuzjazm i energia widowni jasno poka-
zały, że takie koncerty mają swoją wyjątkową war-
tość.
     Wieczór poprowadził jak zawsze z klasą i humo-
rem Andrzej Bartkowski, twórca i  gospodarz Fo-
rum Humanum Mazurkas, którego zaangażowanie 
w  promocję kultury i  sztuki od lat budzi uznanie 
w całym regionie.
   Serdecznie dziękujemy wszystkim Gościom za 
obecność i  wspólne przeżywanie tej wyjątkowej 
muzycznej uczty!
Do zobaczenia!

ZOSTAŃ PARTNEREM
OŻAROWSKIEJ KARTY MIESZKAŃCA

OKM.OZAROW-MAZOWIECKI.PL
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 Czas dla wszystkich płynie nieubłaganie, ale 
zostawił wspomnienia ludzi, których dał mi po-
znać przez 41 lat mojej pracy. Jako młoda na-
uczycielka nawet nie marzyłam, że w taki  spo-
sób potoczy się moje zawodowe życie. Gdy po 20 
latach zostałam dyrektorem 5-cio oddziałowego 
Przedszkola Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim, to 
nie przypuszczałam, że odchodząc na emeryturę, 
tak się ono rozrośnie. 
 Dziś Przedszkole Publiczne Nr 1 z Oddziałami In-
tegracyjnymi to dwie lokalizacje: na ulicy Ożarow-
skiej i ulicy Mickiewicza to łącznie ponad 300 dzieci 
i 70 osób personelu. To nie jest zwykłe zakończenie 
pracy – to zamknięcie ważnego rozdziału mojego 
życia. Praca w przedszkolu była dla mnie czymś wię-
cej niż tylko miejscem pracy – była drugiem domem. 
Tam spotykałam wyjątkowych ludzi od których każ-
dego dnia czegoś nowego się uczyłam i starałam się 
im pomagać w miarę moich możliwości .  
 Dziękuję Władzom Gminy za obdarzenie mnie 
zaufaniem i pomoc w pełnieniu funkcji dyrektora 
przez wiele lat.
 Dziękuję Dyrektorom przedszkoli i szkół za 
okazywaną mi sympatię, życzliwość i wzajemne 
wsparcie.
 Dziękuję Przedstawicielom instytucji, dzięki 
którym mogłam lepiej i ciekawiej wypełniać po-
wierzone mi zadania.
 Dziękuję wszystkim Pracownikom przedszkola 
za wspaniałe lata, za okazane serce, lojalność i za to, 
że razem tworzyliśmy zgrany zespół. To dzięki Wam 
przedszkole tętniło i nadal tętni życiem i ciepłem.
 Dziękuję Rodzicom – za zaufanie, którym mnie 
obdarzyliście powierzając nam swoje największe 
skarby. Za współpracę, rozmowy, życzliwość i za 

to, że przez lata wspólnie troszczyliśmy się o rozwój 
i szczęście dzieci .
  I wreszcie – najważniejsze słowa kieruje do Was, 
kochane dzieci: ile z Was mówiło do mnie „ciociu” 
to nie jestem w stanie tego policzyć. To dzięki Wam 
każdy dzień mojej pracy miał sens. Wasza radość 
była moją radością, Wasze porażki  moim smutkiem, 
a Wasze postępy moją największa nagrodą. Zapa-
miętam Wasze uśmiechy, niespodziewane i niekoń-
czące się pytania i te wszystkie małe, wielkie chwile 
radości.
 Dziś żegnam się z Wami jako dyrektor wspaniałe-
go przedszkola. Przechodzę na emeryturę z sercem 
pełnym dobra i ciepła, które przez lata otrzymywa-
łam.
 To była wspaniała prz ygoda mojego ż ycia.  
 

Z wyrazami wdzięczności i wzruszenia
Bożena Nasielska

Z WDZIĘCZNOŚCIĄ ZA WSZYSTKO…
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 To był sezon pełen emocji, zwrotów akcji i spor-
towych prób charakteru. I  drużyna seniorów KS 
Ożarowianka pod wodzą trenera Piotra Biechoń-
skiego i  Adama Kłysa dokonała rzeczy wielkiej – 
wywalczyła awans do IV ligi MZPN! Droga do suk-
cesu nie była usłana różami – kontuzje, osłabienia 
kadrowe i bolesne porażki z teoretycznie słabszymi 
rywalami pokazały, że ten zespół musiał dojrzewać 
w trudnych warunkach. Ale właśnie wtedy, gdy nie 
wszystko szło zgodnie z planem, Seniorzy KS Oża-
rowianka pokazali największą siłę – determinację, 
jedność i nieustępliwość. 

 Najlepszym tego przykładem był mecz 
z Mazurem Karczew w rundzie jesiennej, któ-
ry można określić jako Cud Ożarowianki nad 
Jagodzianką (rzeka przy boisku Karczewa), 
gdzie drużyna grając w  9 zawodników, wy-
broniła rzut karny (bramkarz Michał Ciszew-
ski) i wygrała 1:0.
 Najlepszy napastnik KS Ożarowianki, Mar-
cel Gorczyca, mimo, że wrócił w  tym sezonie 
do gry po ciężkiej kontuzji, zdobył 33 bramki 
i zdeklasował innych strzelców w grupie – na 
ten sukces pracowała cała drużyna!
 Awans to nie tylko zasługa piłkarzy i szta-
bu szkoleniowego. To sukces całej społecz-
ności – Gminy Ożarów Mazowiecki, Bur-
mistrza Pawła Kanclerza oraz Partnerów 
klubu, którzy zawsze wspierali Klub i  stwo-
rzyli fundamenty rozwoju – znakomitą infra-
strukturę sportową w  Kręczkach, z  której 
korzystają zarówno seniorzy, jak i  setki mło-
dych zawodników i zawodniczek. 
 Właśnie wśród nich dojrzewa kolejne po-
kolenie sportowców, które już miało swoje 
5 minut w  I  Drużynie Seniorów. Trener Bie-
choński daje szanse młodym zawodnikom 
debiutowania w drużynie, co stanowi magnes 
przyciągający zawodników do Akademii. 
A  sama Akademia KS Ożarowianka przeżywa 

dynamiczny rozwój – w ciągu dwóch lat liczba za-
wodników wzrosła z 290 do ponad 450, z czego aż 
60 to dziewczynki. Klub z  powodzeniem prowadzi 
program UEFA Playmakers, dzięki któremu dziew-
czynki w  wieku 5–8 lat mogą bezpłatnie rozpocząć 
swoją przygodę z piłką nożną i bajkami Disneya.
 Drużyna Młodziczek z  powodzeniem rywalizuje 
na poziomie Mazowieckiej Extraligi, a  najstarszy 
zespół męski Akademii, również pod wodzą Pio-
tra Biechońskiego, już 21 czerwca 2025 roku po-
walczy o  swój własny awans do Extraligi. Przed 
nami kolejna sportowa sobota pełna emocji!

AWANS DO IV LIGI! KS OŻAROWIANKA
PISZE NOWY ROZDZIAŁ HISTORII

SPO
RT
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 Awans seniorów to dowód, że ogromna praca i  chary-
zma trenerów, determinacja zawodników i wsparcie lokal-
nej społeczności przynoszą wymierne efekty. To dopiero 

początek - serdecznie zapraszamy 
mieszkańców, kibiców i  sympaty-
ków na trybuny KS Ożarowianka! 

 Klub informuje o  meczach 
sparingowych i ligowych na profilu: 
https://facebook.com/ozarowianka
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MEDIACOLOR – AGENCJA I DRUKARNIA
Mediacolor – Agencja i Drukarnia działa na rynku od 2011 
roku w zakresie reklamy. Specjalizujemy się w druku wielko-
formatowym (banery, siatki mesh, tablice, kasetony, naklejki, 
flagi, tapety, oklejanie aut), offsetowym i cyfrowym (wizy-
tówki, plakaty, katalogi, ulotki, notesy, segregatory,teczki ofertowe, 
koperty itp.). Oferujemy także szeroki wybór gadżetów reklamo-

wych, odzieży firmowej, toreb z logo oraz innych materiałów 
promocyjnych.
Zajmujemy się organizacją eventów, zapewniając profesjonalną 
obsługę i indywidualne podejście do każdego wydarzenia. 
W sezonie świątecznym proponujemy kalendarze reklamowe oraz 
eleganckie kosze świąteczne – idealne na firmowe prezenty.

Serdecznie zapraszamy do współpracy !

Mediacolor-agencja reklamowa i drukarnia 

NOWI PARTNERZY
OŻAROWSKIEJ KARTY MIESZKAŃCA 

MATALMARKET – ARTYKUŁY METALOWE
Pierwszy sklep Metalmarket został otwarty w 2005 roku. Do 
dziś powstały kolejne a ostatni otwartym jest w roku 2024 w 
sklep Ożarowie Mazowieckim.
Sklepy prowadzą handel detaliczny, hurtowy elementów meta-
lowych, akcesoriów  budowlanych i ogrodowych.

mediacolor.com.pl 
ul. Wspólna 12 b 05-850 Gołaszew                                 tel. +48 530 503 110

 /metalmarketozarow
metalmarket.net.pl Ożarów Mazowiecki, ul. Strzykulska 10A               

5% RABATU NA WSZYSTKO*

10% RABATU
NA BANERY I DRUK NA FOLII*

* szczegóły promocji na stronie okm.ozarow-mazowiecki.pl w zakładce „Partnerzy”.
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Od końca marca znów można starać się o  dofi-
nansowanie z Programu „Czyste Powietrze”. Po kilku 
miesiącach zawieszenia Program wystartował w no-
wej odsłonie. Obecna edycja różni się od dotychcza-
sowej wersji w wielu kwestiach, stąd warto przedsta-
wić najważniejsze różnice.

 Zgodnie z  Regulaminem Programu, beneficjen-
tem może być osoba fizyczna, która przez minimum 3 
lata jest właścicielem/współwłaścicielem domu jedno-
rodzinnego lub lokalu mieszkalnego w  domu jedno-
rodzinnym, ale z  wyodrębnioną księgą wieczystą. Mi-
nimalny okres nie dotyczy otrzymania nieruchomości 
w spadku. Obowiązuje zasada: jeden beneficjent – jed-
na dotacja, czyli dotację można otrzymać tylko na jeden 
budynek. Dofinansowaniu podlegają inwestycje prze-

prowadzane w  budynkach, które uzyskały pozwolenie 
na budowę do 31.12.2020 r. 

Wprowadzone zmiany dotyczą też progów dochodo-
wych. Aby skorzystać z  podstawowego poziomu dofinan-
sowania dochód za poprzedni rok nie może przekroczyć 
135 000 zł. Zmianie uległy progi dla osób korzystających z pod-
wyższonego i najwyższego poziomu dotacji. Podwyższona do-
tacja przysługuje, gdy średni miesięczny dochód przypadający 
na członka gospodarstwa domowego nie przekracza 1300 zł 
w gospodarstwie wieloosobowym, a 1800 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym. W  przypadku najwyższego poziomu dofi-
nansowania kwoty te wynoszą odpowiednio 2250 zł i 3150 zł. 
Nowością jest też to, że najwyższy poziom dofinansowania 
przysługuje jeżeli zapotrzebowanie budynku na energię użyt-
kową do ogrzewania przekracza 140 kWh/m2/rok.

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” NOWA ODSŁONA

OŻAROWIANIN Z BIAŁO-CZERWONĄ FLAGĄ
NA MISTRZOSTWACH EUROPY W DUATHLONIE

 W dniach 26–27 kwietnia 2025 roku w Rumi odby-
ły się Mistrzostwa Europy w Duathlonie, podczas któ-
rych rywalizowali najlepsi zawodnicy z całego konty-
nentu. W reprezentacji Polski nie zabrakło mieszkańca 
Ożarowa Mazowieckiego –  Arkadiusza Banaszczyka, 
który z dumą wystartował w kategorii wiekowej Age 
Group, zajmując bardzo dobre 18. miejsce w Europie.
 Zawody składały się z trzech etapów: biegu, jazdy 
na rowerze i ponownego biegu. Trasa była wymagają-
ca zarówno fizycznie, jak i mentalnie – zwłaszcza przy 
tak silnej międzynarodowej obsadzie. Dla zawodnika 
z Ożarowa Mazowieckiego był to kolejny krok w spor-
towej pasji, którą rozwija od wielu lat z pełnym zaan-
gażowaniem i dyscypliną.
 Start w narodowych barwach to coś, czego nie da 
się opisać słowami. To ogromna duma i  satysfakcja, 

ale też motywacja do dalszej pracy — mówi zawod-
nik. — Chciałbym z całego serca podziękować Gminie 
Ożarów Mazowiecki za wsparcie, które umożliwiło mi 
odpowiednie przygotowanie oraz udział w tych pre-
stiżowych zawodach. To dzięki temu wsparciu mo-
głem godnie reprezentować naszą lokalną społecz-
ność na arenie międzynarodowej.
 Gratulujemy wspaniałego występu i  życzymy ko-
lejnych sukcesów – zarówno w  sporcie, jak i  w  roli 
ambasadora Ożarowa Mazowieckiego na sportowych 
trasach Polski i  Europy!

Pozdrawiam
Arkadiusz Banaszczyk



13Informator Ożarowski 5-6/158-159 2025

IN
FO

RM
A

C
JE

D
LA

 M
IESZK

A
Ń

CÓ
W

Osoby którym przysługuje podwyższony lub najwyższy 
poziom dofinansowania mogą skorzystać z  tzw. prefinan-
sowania inwestycji. Wówczas, jeszcze przed rozpoczęciem 
inwestycji, beneficjent otrzymuje zaliczkę do 35% wysokości 
dotacji przypadającej na dany zakres prac. Warunkiem jest 
przedłożenie maksymalnie 3 umów w wykonawcami. Wniosek 
o dotację z prefinansowaniem składa się przy wsparciu ope-
ratora, którym jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, przy ulicy Ogrodowej 5/7. 
Operator również obsługuje wnioski z najwyższym poziomem 
dofinansowania.

Zmianie uległ też zakres prac objętych dotacją. Obecnie 
dopłatę można otrzymać na: 

- wymianę źródła ogrzewania tzn.: likwidację „kopciucha” 
i zainstalowanie nowego źródła np. pompy ciepła, ogrzewania 
elektrycznego, kotła zgazowującego drewno o  podwyższo-
nym standardzie, na pellet drzewny o podwyższonym standar-
dzie. Nie ma już dotacji na kotły gazowe!

- modernizację instalacji c.o., c.w.u.,
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
- rekuperacja lub wentylacja mechaniczna z odzyskiem 

ciepła,
- ocieplenie budynku
- audyt energetyczny i  świadectwo charakterystyki 

energetycznej. Audyt jest obowiązkowym dokumentem, 
który musi być sporządzony przed rozpoczęciem prac przez 
audytora posiadającego uprawnienia. W audycie ujęty jest 
zakres prac niezbędnych do podwyższenia standardu ener-
getycznego budynku. Pamiętać należy, że aby uzyskać do-
tację, musimy w  wyniku przeprowadzonych prac uzyskać 
co najmniej 40% oszczędności w zapotrzebowaniu na ener-
gię użytkową do ogrzewania nieruchomości.

Do kosztów kwalifikowanych zalicza się również nie-
zbędny transport, demontaż starych urządzeń, koszt postę-
powania z  odpadami (w  ramach prac montażowych). Nie 
jest kosztem kwalifikowanym podatek VAT, zawsze ponosi 
go beneficjent. 

Intensywność dofinansowania zależy od poziomu do-
chodów. Najogólniej rzecz biorąc wysokość dotacji prezen-
tuje się następująco:

- poziom podstawowy: dotacja do 40% kosztów kwali-
fikowanych netto,

- poziom podwyższony: dotacja do 70% kosztów kwa-
lifikowanych netto,

- poziom najwyższy: dotacja do 100% kosztów kwalifi-
kowanych netto.

W  obecnej odsłonie Programu przywrócono maksy-
malne kwoty dotacji jednostkowych dla ocieplenia prze-
gród, stolarki okiennej i drzwiowej, bram garażowych. Np. 
w  przypadku podstawowego poziomu dofinansowania 
przy ociepleniu ścian maksymalna stawka jednostkowa to 
100 zł/m2 , przy stolarce okiennej to 480 zł/m2.

Złożenie wniosku o dotację jest równoznaczne z tym, 
że beneficjent akceptuje warunki umowy o  dofinanso-
wanie i  zobowiązuje się ich przestrzegać. Po rozpatrzeniu 
wniosku przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej oraz uzyskaniu pozytywnej decyzji, 
składający zostaje poinformowany o  przyznaniu dotacji 
i  otrzymuje numer umowy. Oznacza to, że sam wniosek 
staje się automatycznie umową, nie podpisuje się dodatko-
wych dokumentów.

Przedsięwzięcie należy zrealizować w ciągu 24 miesię-
cy licząc od momentu poniesienia pierwszego kosztu, np. 
kosztu audytu energetycznego. Oprócz audytu energetycz-
nego do wniosku o dotację należy dołączyć inne, dotyczące 
beneficjenta załączniki. Są to np. dokument podsumowu-
jący audyt energetyczny, oświadczenie współwłaściciela/
współmałżonka, zaświadczenie o  dochodach. Niezwykle 
ważną kwestią jest wybór wykonawcy prac. Żadna z insty-
tucji obsługujących Program nie poleca konkretnych firm, 
ani producentów materiałów i urządzeń. Beneficjent wybie-
ra wykonawcę na własne ryzyko i  odpowiedzialność, dla-
tego zachowujmy ostrożność i korzystajmy z firm znanych 
na lokalnym rynku, gdzie bez problemu możemy uzyskać 
opinie na ich temat. Również, kupując urządzenia np. ko-
tły, pompy ciepła itd. wybierajmy uznanych producentów, 
a jakość urządzeń zweryfikujmy, sprawdzając, czy znajdują 
się na ogólnodostępnej, internetowej liście ZUM (Lista Zie-
lonych Urządzeń i Materiałów). Jeśli produkt znajduje się na 
tej liście, mamy pewność, że jest energooszczędny, spełnia 
warunki Programu „Czyste Powietrze” i jest objęty dofinan-
sowaniem. 

Po zakończeniu prac inwestycję należy rozliczyć poprzez 
złożenie wniosku o  płatność. Aby skutecznie i  prawidłowo to 
zrobić, do wniosku dołącza się świadectwo charakterystyki ener-
getycznej budynku, faktury, protokoły odbioru prac itp. Świadec-
two charakterystyki energetycznej to dokument, który potwier-
dza, że efektem przeprowadzonych inwestycji jest zmniejszenie 
zapotrzebowania na energię do ogrzewania budynku. Faktury 
muszą być wystawione na beneficjenta, muszą też precyzyjnie 
wskazywać jakiego kosztu dotyczą. Jeśli na fakturze widnieje 
napis „płatne gotówką” lub „płatne przelewem” trzeba do faktury 
dołączyć dowód zapłaty. Staranne przygotowanie dokumenta-
cji nie tylko umożliwi łatwe przygotowanie wniosku o płatność, 
ale również ułatwi przeprowadzenie ewentualnej kontroli prze-
prowadzanej przez upoważnionych pracowników Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej. Dlatego należy zadbać o zgodność przeprowadzanych prac 
z zakresem umowy o dofinansowanie, zgodność faktur z zakre-
sem prac. W programie „Czyste Powietrze” okres trwałości przed-
sięwzięcia wynosi 5 lat od daty zakończenia inwestycji. I w tym 
okresie można spodziewać się w/w kontroli. Przez ten okres nie 
można zmieniać przeznaczenia budynku na cele niemieszkalne, 
demontować zainstalowanych urządzeń, instalować niespełnia-
jących warunków Programu. Kontrola może też być przeprowa-
dzona przed wypłatą dotacji lub przed zawarciem umowy o do-
finansowanie. Stwierdzone nieprawidłowości mogą skutkować 
obniżeniem wysokości dotacji, wycofaniem umowy, zwrotem 
dotacji z należnymi odsetkami. 

Dotacje otrzymane w ramach programu Czyste Powietrze 
można łączyć z termomodernizacyjną ulgą podatkową, obowią-
zującą od 1 stycznia 2019 r., tj. od wejścia w życie ustawy z dnia 
9 listopada 2018 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku do-
chodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne. W  takim przypadku korzyści uzyskane przez Benefi-
cjenta z tytułu obu mechanizmów finansowych wzajemnie się 
uzupełniają. 

Renata Stępień
Urząd Miejski



Felicja, bo tak nazwano Nagrodę Honorową, została ustanowiona 3 kwietnia 
2003 r. uchwałą Rady Miejskiej nr 48/03 i przyznawana jest osobom i instytucjom 
zasłużonym dla rozwoju Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki.

Tegoroczną laureatką w kategorii osoba została Pani Grażyna Pytkowska – od 
ponad czterech dekad związana z gminą Ożarów Mazowiecki, całe życie zawodowe 
poświęciła Szkole Podstawowej w Umiastowie, gdzie od 1981 r. pracowała jako na-
uczycielka, a od 2001 r. pełniła funkcję dyrektora. Współtworzyła Stowarzyszenie 
Wspierania Rozwoju i Edukacji Dzieci Wiejskich, które przez 18 lat prowadziło szkołę. 
Autorka książki „Jest taka szkoła...”, uhonorowana Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz tytułem Osobowość Roku 2019. 
Jej zaangażowanie przyczyniło się do przekształcenia małej wiejskiej placówki w nowoczesną szkołę podstawową, stanowiącą 
centrum życia lokalnej społeczności.

W kategorii instytucja laureatem zostało Koło Gospodyń Wiejskich „Galimatjas” z Piotrkówka Małego. Koło powstało 
w 2007 r. z inicjatywy sołtys Piotrkówka Małego Marii Dominiak. Celem założenia Koła było pobudzanie mieszkańców do ak-
tywności, przekazywanie tradycji, rozpowszechnianie folkloru oraz organizacja letnich i zimowych wyjazdów dzieci ze środowisk 
wiejskich.  KGW zostało zarejestrowane 11.11.2007 r. przy współpracy organizacji „150 lat Kół Gospodyń Wiejskich na Ziemiach 
Polskich”. Na pierwsze zebranie przybyło 16 kobiet, które aktywnie działają do dziś, a na przestrzeni lat do Koła dołączyło 19 pań. 
Obecnie KGW liczy 35 osób. Koło Gospodyń Wiejskich „Galimatjas” uczestniczy w wielu wydarzeniach lokalnych i reprezentuje 
Gminę na zewnątrz.

Statuetki wręczyli: Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego - Paweł Kanclerz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej - Andrzej Ci-
chal. Po pełnej wzruszeń i wspomnień części oficjalnej, przyszedł czas na kulturę. Na scenie pojawiła się Orkiestra Symfoniczna, 
a wraz z nią 10 Tenorów. Była to niezapomniana muzyczna uczta, łącząca wielkie głosy artystów, którzy wspólnie stworzyli spek-
takl o niezwykłej sile. Nowe połączenia i świeża, zaskakująca energia wciągnęła publiczność już od pierwszych dźwięków i tak 
zostało już do samego końca!

Do nagrody nominowani byli również - w kategorii osoba: Robert Makaj, Bożena Nasielska, Marcin Soduł. W kategorii insty-
tucja: Dom Kultury „Uśmiech” w Ożarowie Mazowieckim oraz Stowarzyszenie EDU.AKCJA

10 Tenorów to nie tylko muzyka – to opowieść o artystycznej pasji, która rozbrzmiała w każdym zakątku sali koncertowej, 
tworząc wieczór pełen wspomnień i emocji, które pozostaną na długo w pamięci. Dziękujemy Państwu za wspólną zabawę, 
wzruszenia i wspomnienia.

Marta Kobierecka
Dom Kultury Uśmiech

Uroczysta gala 
- FELICJE 2025
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14 czerwca 2025 r. to dzień, na który wielu oczekiwało od dawna. W Ożarowie Mazowieckim pojawiła się bowiem 
plejada gwiazd, a każdy mógł odnaleźć coś dla siebie z szerokiego wachlarza muzycznego. To w końcu… Dni Ożarowa 
Mazowieckiego 2025!

Zanim jednak zgromadzona publiczność mogła delektować się artystycznymi popisami, nastąpiło tradycyjne otwar-
cie wydarzenia przez Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego Pawła Kanclerza oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Oża-
rowie Mazowieckim Andrzeja Cichala. Włodarzom na scenie towarzyszyli m.in. przedstawiciele gminnego oraz powiato-
wego samorządu, a także prowadzący (nie pierwszy raz już zresztą!) imprezę Conrado Moreno. Burmistrz wręczył także 
nagrody laureatom XXI konkursu „O pióro Burmistrza”, gratulując najmłodszym uczestnikom wspaniałych wyników. 
A potem zaczęła się artystyczna uczta…

Od początku o wspaniałą atmosferę wśród publiczności i energię płynącą ze sceny zadbały zespoły na co dzień wy-
stępujące w Domu Kultury „Uśmiech” - mowa tu oczywiście o „Wesołych Wdówkach”, „Ożarowskich Kumoszkach” oraz 
Zespole Ludowym „Ożarowiacy”. Mieszkańcom nie trzeba przedstawiać tych zespołów, gdyż od lat urzekają nas swoimi 
– coraz lepszymi oczywiście – występami. Dla tych z publiczności, którzy z  jakichś powodów bardziej woleli oddać się 
gastronomicznej uczcie niż scenicznym popisom też nie brakowało atrakcji – ogródek z ciepłymi przekąskami i zimnymi 
napojami również cieszył się niemałym powodzeniem. A dzieci? Także miały swoje ulubione miejsca w postaci dmuchań-
ców czy stanowisk z watą cukrową.

Ale powróćmy do popisów muzycznych, bo tych było niemało. Po występach zespołów z Domu Kultury „Uśmiech” 
scenę przejęła lokalna grupa Since We Met. Fani muzyki rockowej na pewno czuli się ukontentowani popisami artystów, 
a przecież miał to być niejedyny rockowy performance tego popołudnia. Nie zabrakło też przedstawiciela młodego po-
kolenia – tłum młodzieży zgromadził się pod sceną, by razem z Januszem Walczukiem, naszym kolejnym wykonawcą, 
wspólnie śpiewać jego największe hity. Podobny poziom zarówno zaangażowania, jak i ekscytacji wywołał występ kolejnej 
artystki, wokalistki i kompozytorki – Mery Spolsky!

Mało? Nic z  tych rzeczy! Oskar Cyms, najnowsza gwiazda polskiego popu to kolejny gość, który zawładnął sceną 
podczas Dni Ożarowa Mazowieckiego 2025. A nie był to tylko solowy występ, bo towarzyszyła mu Carla Fernandes, z którą 
wykonał ich wspólny przebój „Do gwiazd”. 

Przedstawiciele młodszego pokolenia byli niewątpliwie bardzo ukontentowani tego dnia, ale ci starsi ciągle oczekiwali 
na swojego faworyta. Cierpliwość została wynagrodzona – oto bowiem gwiazda wieczoru, zespół Dżem, zwieńczyła to 
wspaniałe święto swym występem. Były chóralne śpiewy, były łzy radości i wzruszenia… jednym słowem było wszystko, co 
składa się na genialny występ, który z pewnością będziemy wspominać latami.

Dziękujemy wszystkich za udział. Mamy nadzieję, że każdy znalazł coś dla siebie podczas świętowania Dni Ożarowa 
Mazowieckiego 2025!

Dom Kultury Uśmiech

XXI Dni Ożarowa Mazowieckiego 2025
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XXI Dni Ożarowa Mazowieckiego 2025
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WYNIKI WYBORÓW PREZYDENCKICH - II TURA
Z DNIA 1 CZERWCA 2025 R. W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 1
Przedszkole Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim
wejście A, ul. Ożarowska 34

280

500

780 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 2
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim, 
wejście A, ul. Szkolna 2

220

196

416 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 3
Przedszkole Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim /wejście B, 
ul. Ożarowska 34

247

266

513 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 4
Szkoła Podstawowa nr 1 w Ożarowie Mazowieckim, 
Wejście B, ul. Szkolna 2

506

891

1391 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 5
Szkoła Podstawowa nr 1 w Ożarowie Mazowieckim
sala gimnastyczna, ul. Szkolna 3

678

1135

1813 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 6
Dom Kultury ‚’UŚMIECH’’ w Ożarowie Mazowieckim 
sala widowiskowa, ul. Poznańska 165

387

395

782 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 7
Dom Kultury „Uśmiech” w Ożarowie Mazowieckim
sala klubowa nr 109, ul. Poznańska 165

188

255

443 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 8
Przedszkole Publiczne nr 1 w Ożarowie Mazowieckim
wejście główne, ul. Adama Mickiewicza 51

396

472

868 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 9
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ożarowie Mazowieckim
świetlica (wejście od ul. Parkowej), ul. Lipowa 11

470

498

969 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 10
Starostwo Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
w Ożarowie Mazowieckim, ul. Poznańska 129/133

387

267

654 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 11
Szkoła Podstawowa w Duchnicach /świetlica, 
Duchnice ul. Duchnicka 25

426

718

1144 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 12
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ożarowie Mazowieckim
hol główny (wejście od ul. Parkowej), ul. Lipowa 11

350

295

645 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 13
Świetlica w Macierzyszu,
 Macierzysz ul. Sochaczewska 89B

396

512

908 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 14
Filia Domu Kultury „ Uśmiech” w Broniszach, 
Bronisze ul. Przyparkowa 15

380

377

757 ŁĄCZNIE

Liczba głosów oddanych na kandydatów w poszczególnych okręgach wyborczych w gminie Ożarów Mazowiecki.
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 W dniach 7-23 maja 2025 roku w Ożarowie Mazo-
wieckim obchodziliśmy XXII Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek, pod hasłem „BIBLIOTEKA. Lubię tu być!”, 
w którym udział wzięły 583 osoby.
7 maja br. spotkaliśmy się w Bibliotece Głównej z twórca-
mi jednej z najważniejszych muzycznych marek w Polsce 
– Piotrem Stelmachem i Olą Budką – autorami książki 
„Męskie Granie” i głosami radiowej Trójki, a obecnie Ra-
dia 357. Spotkanie, które zgromadziło liczną publiczność 
w Bibliotece oraz online dzięki transmisji na Facebooku, 
okazało się prawdziwą gratką dla fanów polskiej muzyki. 
Tego dnia również w  Filii nr 1 w  Józefowie odbyło się 
otwarcie wystawy plakatów i  warsztaty z  Fundacją Lo-
esje Polska, czyli fikcyjnej postaci zawsze młodej du-
chem i  umysłem Holenderki, a  zarazem międzynarodo-
wej organizacji, której bliskie są takie idee jak wolność 
słowa i ekspresji, kreatywność, krytyczne myślenie i kon-
struktywna krytyka.

8 maja br., w Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek, w ożarow-
skiej Bibliotece, odbył się inspirujący warsztat poświę-
cony tematyce wdzięczności, poprowadzony przez 
Agnieszkę Dydycz. Pisarka z  wyboru, finansistka z  wy-
kształcenia, a także certyfikowana tutorka, coach i men-
torka, z pasją dzieliła się swoimi przemyśleniami na temat 
tego, jak doceniać to, co już mamy, zamiast nieustannie 
oceniać i porównywać się z innymi.
 Autorka, która 15 maja br. poprowadziła swoje 
warsztaty również w Filii nr 1 w Józefowie,  podkreślała, 
że  pisząc, pragnie motywować do indywidualnych po-
szukiwań własnej definicji szczęścia. Bo przecież dla każ-
dego z nas szczęście może oznaczać coś zupełnie innego, 
a wdzięczność to klucz do radości życia. Spotkanie w Filii 
dofinansowano ze środków Instytutu Książki, z programu 
dotacyjnego DKK.
 Tego dnia w Filii nr 1 w Józefowie odbyły się również 
zajęcia literacko-plastyczne w  cyklu „Wiosenna chwila 

XXII OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 15
Szkoła Podstawowa w Umiastowie, 
Umiastów ul. Umiastowska 74

726

1010

1736 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 16
Szkoła Podstawowa w Święcicach
sala gimnastyczna, Święcice ul. Poznańska 541

437

411

848 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 17
Szkoła Podstawowa w Święcicach
klasa lekcyjna, Święcice ul. Poznańska 541

325

212

537 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 19
Filia Domu Kultury „Uśmiech’’ w Józefowie 
sala taneczno-widowiskowa, Józefów ul. Fabryczna 15

148

68

216 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 18
Filia Domu Kultury ‚’UŚMIECH’’ w Józefowie
sala prób nr 10, Józefów ul. Fabryczna 15

192

140

332 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 21
Szkoła Podstawowa w Płochocinie 
od wejścia na wprost-duży korytarz, ul. Lipowa 3

474

453

927 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 20
Szkoła Podstawowa w Płochocinie
od wejścia na lewo-szeroki korytarz, ul. Lipowa 3

324

332

656 ŁĄCZNIE

NAWROCKI Karol Tadeusz

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz

WYNIK WYBORÓW PREZYDENCKICH
W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI

7937

9403

17340 ŁĄCZNIE

45,77%

54,23%

Frekwencja w II turze wyborów:
wydano 17 540 kart do głosowania
co stanowi 80,92% uprawnionych do głosowania.

Frekwencja w I turze wyborów:
wydano 16 787 kart do głosowania
co stanowi 78,15% uprawnionych do głosowania.
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z książką”. Spotkanie pod tytułem „Nie lubię czytać! 
I co teraz?”
9 maja br. w Przedszkolu Sióstr Urszulanek w Oża-
rowie Mazowieckim, dzieci wraz z rodzicami miały 
niezwykłą okazję spotkać się z autorką popularnych 
książek dla najmłodszych, Dorotą Gellner. 
10 maja br. w  Bibliotece Głównej miały miejsce 
warsztaty okolicznościowe „Zręczne Ręce”, pod-
czas których uczestnicy przygotowywali upominki 
dla Mamy i Taty z okazji ich święta. 
11 maja br. odbyła się już XV Majówka Józefow-
ska organizowana corocznie przez Dom Kultury 
„Uśmiech”. Byliśmy tam i my ze stoiskiem Biblioteki.
12 maja br. zorganizowaliśmy spotkanie zatytu-
łowane „Ożarów – ocalić od zapomnienia. Historia 
zapisana w przedmiotach” – z miłośnikiem lokalnej 
historii, członkiem Stowarzyszenia Ożarowski Portal 
Historyczny, Marcinem Sodułem. 
Tego dnia w  Filii nr 1 w  Józefowie gościliśmy na 
spotkaniu autorskim Magdalenę Majcher – autor-
kę cieszących się popularnością powieści obyczajo-
wych i kryminalnych.
I  również tego dnia, tradycyjnie we wszystkich fi-
liach, świętowaliśmy Imieniny Biblioteki. 
13 maja br. w ożarowskiej Bibliotece odbyło się ko-
lejne, już piąte, niezwykle wyczekiwane spotkanie 
z  Grzegorzem Gołębiowskim, lokalnym autorem 
powieści kryminalnych. Tym razem zgromadzeni 
mieli okazję posłuchać i  porozmawiać o „Zaginio-
nej”, najnowszej książce autora.
14 maja br. ożarowska Biblioteka gościła Katarzy-
nę Gacek, cenioną pisarkę i  scenarzystkę, autorkę 
m.in. poczytnego młodzieżowego cyklu „Supercep-
cja” oraz powieści kryminalnych dla dorosłych. Spo-
tkanie dofinansowano ze środków Instytutu Książki 
w ramach programu dotacyjnego Dyskusyjne Klu-
by Książki.
Tego dnia w  Filii nr 1 w Józefowie w ramach wyda-
rzenia „Gry bez prądu” zaprosiliśmy dzieci i mło-
dzież do spędzenia popołudnia z  rozrywką offline 
w  postaci rozgrywek planszowych. To już kolejne 
spotkanie, którego organizację w  ogromnym stopniu 
wsparła 6. Drużyna Harcerska, działająca na obszarze 
Płochocina i Józefowa.
15 maja br. Biblioteka Główna gościła wyjątkowego au-
tora młodego pokolenia i  fenomenu na polskiej scenie 
literackiej – Sławka Gortycha, twórcę bestsellerowych 
kryminałów, których akcja rozgrywa się w Karkonoszach. 
Spotkanie poprowadził dr Paweł Jaskulski z Biblioteki Pu-
blicznej m. st. Warszawy – Biblioteki Wojewódzkiej.
16 maja br. Biblioteka zorganizowała IX Powiatowy Dzień 
Bibliotekarza, podczas którego zostały przyznane 3 ho-
norowe tytuły Lidera Promocji Czytelnictwa PWZ 2024. 
Zwieńczeniem uroczystości był koncert  zatytułowany 
„Muracki śpiewa Nohavicę”.
22 maja br., tradycyjnie już, na boisku ożarowskiej „Małej 
Szkoły” wspólnie ze 106 uczniami tej szkoły świętowali-
śmy „Dzień Tańca z KLANZą”.
23 maja br. w ożarowskiej Bibliotece odbyło się spotka-
nie z  Katarzyną Glinką – popularną aktorką filmową 
i  teatralną oraz autorką książki „Mnie też zabrakło sił. 

O  kryzysie, psychoterapii i  odzyskaniu siebie” – którym 
zamknęliśmy tegoroczny Tydzień Bibliotek.
 Autorka, mimo że zawsze uchodziła za silną i  nieza-
leżną kobietę, stanęła przed wyzwaniami, które zmusiły 
ją do przewartościowania życia i zrozumienia, że chwile 
słabości nie są niczym złym, a przyznanie się do swoich 
potrzeb jest oznaką prawdziwej siły. Jak mówi dzisiaj 
o sobie: Kiedyś byłam siłaczką. Dziś jestem silną kobietą. 
Spotkanie dofinansowano ze środków Instytutu Książ-
ki w  ramach programu dotacyjnego Dyskusyjne Kluby 
Książki.
 Zapraszamy do szczegółowych relacji i  obejrzenia 
bogatej galerii zdjęć ze spotkań, które można znaleźć na 
stronie internetowej Biblioteki: https://biblioteka.ozaro-
w-mazowiecki.pl/ oraz w  naszych mediach społeczno-
ściowych.

Anita Nowińska
Dyrektor

Biblioteki Publicznej im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim
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W  dniach od 26 maja do 7 czerwca 2025 roku Ożarów 
Mazowiecki rozbrzmiewał głośnym czytaniem! Po raz je-
denasty w naszej Gminie odbywał się Ożarowski Tydzień 
Czytania Dzieciom, będący częścią XXIV Ogólnopolskiego 
Tygodnia Czytania Dzieciom. Ten wyjątkowy cykl spotkań, 
adresowany do dzieci, młodzieży i dorosłych, Honorowym 
Patronatem objął Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Pan 
Paweł Kanclerz.
Tegoroczne wydarzenie, organizowane przez Fundację 
„Cała Polska czyta dzieciom”, przebiegało pod inspirującym 
hasłem „Czytanie zbliża!”. Lokalną odsłonę akcji, której ce-
lem jest nie tylko promowanie głośnego czytania, ale tak-
że zachęcanie dorosłych do wspólnego spędzania czasu 
z książką i  regularnego odwiedzania Bibliotek, przygoto-
wała, jak zawsze, Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej 
w Ożarowie Mazowieckim, która w tym roku zaproszona 
została też przez Fundację do współorganizacji obchodów 
ogólnopolskich. Nasza Gmina na dwa tygodnie stała się 
prawdziwą stolicą literatury dziecięcej i młodzieżowej.

A w tym czasie wydarzyło się naprawdę dużo! We współ-
pracy z lokalnymi instytucjami i organizacjami nasi Biblio-
tekarze zorganizowali 24 spotkania, które odbyły się w 11 
miejscach: w  Bibliotekach, przedszkolach, szkołach, na 
miejskich i  sołeckich imprezach plenerowych, a  także na 
placach zabaw i w klubie rodziców. Biblioteka była Gospo-
darzem Ogólnopolskiego Dnia Pokojowości, w którym go-
ściem specjalnym był niezwykle popularny i lubiany autor 
książek dla dzieci – Wojciech Widłak. Zanim jednak Autor 
spotkał się z  najmłodszymi, odbyły się kreatywne warsz-
taty pt. „Drzewko Pokoju”, będące doskonałą okazją, by 
razem spróbować zdefiniować czym jest POKOJOWOŚĆ, 
i  czym różni się od swojego przeciwieństwa – wrogości. 
Dzieci doszły do wspólnego i jakże budującego wniosku, 
że zdecydowanie bardziej wolą pokój, spokój i ciszę, a kon-
flikty należy rozwiązywać w sposób dialogu i wzajemnego 
zrozumienia. Podczas warsztatów było bardzo kolorowo, 
klasy namalowały bowiem swoje własne Drzewka Pokoju, 
na których liście (odciśnięte dłonie dzieci) symbolizowały 
tę ważną wartość. Zakończeniem warsztatów był pokojo-
wy uścisk dłoni wszystkich uczestników. W czasie obcho-
dów Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania, odbył się także 
długo planowany Festiwal Kolorów v.2, podczas którego 

oddaliśmy Bibliotekę młodzieży z projektu „Bardzo Młoda 
Kultura”. Na zakończenie Tygodnia natomiast, tradycyjnie 
rodziców i dzieci zaprosiliśmy na Finał akcji Mała książka 
– Wielki człowiek. Dotarliśmy prawie do każdego, kto miał 
ochotę zanurzyć się w  świat opowieści i  porozmawiać 
o książkach. Dzieci, rodzice, dziadkowie, nauczyciele i bi-
bliotekarze – wszyscy chętnie brali udział w głośnym czy-
taniu, tworząc niezapomniane chwile.
Spotkania te były żywym dowodem na to, jak ogromny 
potencjał drzemie w czytaniu. Dorośli z pasją czytali wier-
sze i  opowiadania, a  dzieci i  młodzież z  zaciekawieniem 
słuchali historii, zadawali pytania i z entuzjazmem uczest-
niczyli w  towarzyszących czytaniu zabawach. To właśnie 
te interakcje, wspólny śmiech i błysk w oczach słuchaczy 
(a często i czytających) były najlepszym potwierdzeniem 
sukcesu akcji.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w tym wspaniałym wydarzeniu. Nie sposób tu wymienić 
tak wielu osób, ale Wasz wkład był nieoceniony!

Zapraszamy do szczegółowych relacji i obejrzenia bogatej 
galerii zdjęć ze spotkań, które można znaleźć na stronie 
internetowej Biblioteki: https://biblioteka.ozarow-mazo-
wiecki.pl/ oraz w  naszych mediach społecznościowych. 
Bądźcie z nami przez cały rok, bo w Ożarowie Mazowiec-
kim czytamy zawsze!

11. Ożarowski Tydzień Czytania Dzieciom w liczbach 
wyglądał tak:

 ▶ 24 spotkania (w tym 1 autorskie),
 ▶ 11 lokalizacji (w tym 3 zupełnie nowe),
 ▶ 3 razy przeczytana chórem „Lokomotywa” Juliana 

Tuwima,
 ▶ 1293 uczestników spotkań, w  tym 1026 słuchają-

cych :),
 ▶ 79 czytających dorosłych i starszej młodzieży,
 ▶ 19 przeczytanych tekstów (niektóre po kilka razy),
 ▶ 28 godzin 20 minut czytania i dobrej zabawy,
 ▶ 22 zaangażowane instytucje i organizacje.

Ewa Pawlak – Lider Kampanii CPCD
Biblioteka Publiczna

im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

11. OŻAROWSKI / XXIV OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ 
CZYTANIA DZIECIOM: CZYTANIE ZBLIŻA! K
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 31 maja 2025 r. w Ożarowskich Kortach Tenisowych 
odbył się turniej tenisa ziemnego dla dzieci i młodzie-
ży z okazji Sportowego Dnia Dziecka 2025, zorganizo-
wany przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Oża-
rowie Mazowieckim.
 Uczestnicy zagrali w  dwóch grupach młodszej i  star-
szej. Rozgrywki w  grupach toczyły się systemem każdy 
z każdym do wygrania 3 gemów. Turniej obfitował w za-
cięte pojedynki i długie wymiany. Licznie zgromadzeni ro-
dzice oklaskiwali piękne zagrania swoich pociech. 
Wyniki turnieju: 
Grupa młodsza: 
1. Julia Gębarowska 
2. Marek Dygas-Przywieczerski

3. Luiza Dygas-Przywieczerska

Grupa starsza: 
1. Weronika Rukat 
2. Alicja Tyniec 
3. Jakub Gębarowski 
 Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe 
medale, a trójka najlepszych zawodników każdej kategorii 
wiekowej otrzymała nagrody rzeczowe. 
 Szczególne podziękowania dla Pana Wojciecha Gałec-
kiego z UKS NET Ożarów Maz. i Pana Jerzego Bratosiewicza 
za pomoc w organizacji i sprawne poprowadzenie turnieju. 
Ze sportowym pozdrowieniem

GOSiR w Ożarowie Mazowieckim

TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO

 W  sobotę 14 czerwca 2025 r. odbył się Rajd Rowero-
wy po Puszczy Kampinoskiej – Rozpoczęcie Wakacji 2025 
na trasie Ożarów Mazowiecki – Mokre Łąki – Wojcieszyn  
– Ożarów Mazowiecki, zorganizowany przez Rowerowy 
Klub Sportowy im. 307 Dywizjonu Myśliwskiego Nocnych 
„Lwowskich Puchaczy” oraz Gminny Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w  Ożarowie Mazowieckim przy wsparciu Gminy 
Ożarów Mazowiecki oraz MCC Mazurkas Conference Cen-
tre & Hotel w Ożarowie Mazowieckim. Trasa liczyła 35 km, 

zatrzymaliśmy się na terenie uroczyska Mokre Łąki w Tru-
skawiu, zamieszkiwanym przez różne gatunki ptaków lu-
biących obszary podmokłe oraz na posiłek, gry i zabawy 
oraz naukę o  bezpieczeństwie na polanie rekreacyjnej 
w Wojcieszynie. Rajd był ofertą dla rowerzystów niezależe-
nie od wieku (najmłodszy uczestnik 9 lat, najstarszy 79 lat), 
bawiliśmy się super. Widzimy się tuż po wakacjach! 

Jacek Andrzejczak

ROWEROWY RAJD ROZPOCZYNAJĄCY WAKACJE 2025
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 7 czerwca 2025 r. odbyły się już po raz trzynasty wyścigi 
na rolkach, hulajnogach i rowerach w ramach Sportowego 
Dnia Dziecka 2025 zorganizowane przez Gminy Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Ożarowie Mazowiecki oraz Rowerowy 
Klub Sportowy im. 307 Dywizjonu Myśliwskiego Nocnych 
„Lwowskich Puchaczy”. W  roku bieżącym podobnie jak 
w poprzednich latach zawody odbyły się na zewnętrznym 
terenie Centrum Widowiskowo-Sportowego Gminy Oża-
rów Mazowiecki w Kręczkach. 
 Wyścigi na hulajnogach, rolkach oraz na rowerach 
dla najmłodszych uczestników polegały na jak najszyb-
szym przejechaniu dystansu 250 metrów na wewnętrz-
nej drodze, starsi konkurowali na torze PUMPTRACK 

(jazda indywidualna na czas z  elektronicznym pomia-
rem czasu).
 Rozgrywanym wyścigom towarzyszyły między inny-
mi: Rowerowe miasteczko bezpieczeństwa,  konkuren-
cje na refleksomierzu, a także słodki poczęstunek.
 Wszystkim biorącym udział w  wyścigach Panowie: 
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł Kanclerz oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowiec-
kim Andrzej Cichal wręczyli pamiątkowe medale, a naj-
lepszych zawodników poszczególnych konkurencjach 
oraz kategoriach wiekowych nagrodzono upominkami 
rzeczowymi. 

Jacek Andrzejczak

SPORTOWY DZIEŃ DZIECKA 2025

 W  Szkole Podstawowej nr 1 w  Ożarowie Mazowiec-
kim, już po raz czwarty, odbył się emocjonujący konkurs 
układania kostki Rubika 3x3x3. Do konkursu zgłosiło się 42 
uczniów z klas I – III. Rywalizowali oni w różnych kategoriach 
wiekowych prezentując niezwykłe umiejętności, szybkość 
i koncentrację. 
 Zwycięzcą w kategorii klas I-II został Alan Sobiesiak, któ-
ry ułożył kostkę w  imponującym czasie 0,47 sekund oraz 
0,44 sekund. Drugie miejsce zajął Wiktor Król, a trzecie Anto-
ni Tkaczuk. 
 W kategorii klas III tryumfował Franciszek Rejmentowski 
z  czasem 0,40 sekund i  0,42 sekund. Drugie miejsce zajął 
Leon Dajas, a trzecie Jakub Chmielewski. 
Wyróżnienia otrzymali: Flak Mateusz, Gostomski Tymote-
usz, Grzesiak Stanisław, Rozwód Filip.
Wszyscy uczestnicy wykazali się ogromnym talentem i za-
angażowaniem. Gratulujemy zawodnikom i już teraz zapra-
szamy na kolejną edycję konkursu. 
 Szczególne podziękowania kierujemy do naszych spon-
sorów:  PRIMATER Sp. z o.o., LINDAB Sp. z o.o. VIGO Photonics 
S.A.,  STREFA KOSTEK Lublin ,  LAS-TRANS Andrei Lahodzich.
 Dzięki ich hojności mogliśmy nagrodzić wszystkich 
uczestników konkursu. Jesteśmy wdzięczni za ich zaanga-
żowanie i wsparcie. 

 Organizatorzy konkursu: Iwona Rozwód, Angelika Teo-
filak, Daria Kamrowska, Jolanta Dąbrowska.

Jagoda Wójcik, Magdalena Dettlaff

MISTRZOWIE KOSTKI RUBIKA
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ference Centre & Hotel**** odbyła 
się kolejna już edycja AS Power 
Event2, czyli charytatywnego wy-
darzenia, którego ideą jest przy-
pomnienie, że każdy z  nas – nie-
zależnie od neurologicznego tła – jest AS-em w  swojej 
dziedzinie. Wydarzenie to zgromadziło blisko 150 uczest-
ników z różnych branż – przedstawicieli biznesu, admini-
stracji, mediów, edukacji czy organizacji społecznych. 
 Wieczór AS Power Event2 rozpoczęła Prezes Agnieszka 
Szymańska, która podsumowała dotychczasowe działania 
Fundacji i przedstawiła nowe plany. Po raz pierwszy zapre-
zentowane zostały efekty pracy fundacyjnej pracowni druku 

3D – technologii rozwijanej jako narzędzie aktywizacji zawo-
dowej AS-ów. Mocnym punktem programu była niezwykle 
inspirująca debata pt. „Neuroróżnorodność czy neurwashing” 
z udziałem Adriany Porowskiej – ministry ds. społeczeństwa 
obywatelskiego, Wojciecha Sobieraja – ekonomisty, Jacka 
Santorskiego – psychologa i  Jarka Szulskiego – pedagoga 
i praktyka nowoczesnej edukacji, którą poprowadziła Moni-
ka Richardson. Po debacie przyszedł czas na loterię, warsztat 
cukierniczy Justyny Sekundy, aukcję charytatywną oraz mu-
zyczne show w wykonaniu MagnetiG, które porwało publicz-
ność łącząc energię skrzypiec z elektroniką.
  Nie mogło oczywiście zabraknąć elementu kulinarnego! 
Uczestnicy AS Power Event2 pod czujnym okiem Szefów 
Kuchni MCC Mazurkas & Mazurkas Catering 360, Braci Bud-
nik, stanęli do zespołowych zawodów kulinarnych. Po loso-
waniu i przydzieleniu do grup zmierzyli się z kuchnią tajską, 
przygotowując autorskie wersje Pad Thaia. Wspólne gotowa-
nie to nie tylko fantastyczna zabawa, ale również okazja do 
doskonalenia swoich umiejętności z zakresu komunikacji, ne-
gocjacji, organizacji pracy czy też rozwiązywania konfliktów! 
 „Jako partner Fundacji AS POWER z całą siłą wspieramy 
działania Fundacji od samego jej początku. Wierzymy, że neu-
roróżnorodność to wartość, która inspiruje i wzbogaca nasze 

spojrzenie na świat i  relacje między-
ludzkie, a  wrażliwość na drugiego 
człowieka i  otwartość na jego po-
trzeby jest wyrazem dojrzałego czło-
wieczeństwa.” – mówi o  współpracy 
z Fundacją Aneta Klepacka-Kołbuk 

– Dyrektor Generalna MCC Mazurkas Conference Centre & 
Hotel**** oraz Mazurkas Catering 360°. 
 Dochód ze sprzedaży biletów na AS Power Event2 i aukcji 
przeprowadzonych w czasie wydarzenia wesprze realizację 
celów statutowych Fundacji, w  tym program finansowa-
nia diagnozy oraz terapii młodzieży i tworzenie kolejnych 
miejsc pracy dla AS-ów. 

MCC MAZURKAS I FUNDACJA AS POWER



25Informator Ożarowski 5-6/158-159 2025

We wtorek, 20 maja br., w Domu Arcybiskupów Warszawskich, odbyła się Gala Finałowa konkursów or-
ganizowanych dla uczniów szkół na terenie Archidiecezji Warszawskiej. W uroczystości uczestniczyli także 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Święcicach wraz z rodzicami i nauczy-
cielem religii, p. Marzeną Czajkowską.

Gości przywitał metropolita warszawski, abp Adrian Galbas, który 
podziękował uczniom za udział w konkursach oraz podkreślił, że „Ewan-
gelia o talentach zachęca nas, żebyśmy najpierw swój talent rozpoznali, 
potem żebyśmy się nim dzielili, a jednocześnie byśmy umieli przyjmo-
wać talenty, które otrzymujemy od innych”. Arcybiskup podziękował 
również rodzicom, nauczycielom i katechetom, którzy przygotowywali 
i wspierali uczestników. Następnie wręczono nagrody laureatom kon-
kursów, które odbyły się w roku szkolnym 2024/2025.
Uczniowie naszej szkoły zostali laureatami następujących konkursów:
1. Konkurs „Santo Subito” o św. Janie Pawle II dla klas 0-VIII 
Mateusz Zelik – laureat III miejsca na poziomie klas VII-VIII
2. Konkurs plastyczny „Matka Boża Łaskawa w historii Polski” 
dla klas 0-IV
Marysia Zaskórska – II miejsce na poziomie klas 0-II
Zosia Przybysz – III miejsce na poziomie klas 0-II
Julka Majewska – II miejsce na poziomie klas III-IV
Basia Budner – III miejsce na poziomie klas III-IV
Alan Polak – wyróżnienie na poziomie klas III-IV
Niezmiernie cieszymy się z osiągnięć naszych uczniów, serdecznie gra-
tulujemy i zapraszamy do udziału w następnych edycjach.

 Marzena Czajkowska
Szkoła Podstawowa w Święcicach

GALA FINAŁOWA KONKURSÓW ORGANIZOWANYCH
PRZEZ ARCHIDIECEZJĘ WARSZAWSKĄ 

 W tym tygodniu klasy 4. i 5. miały okazję uczestniczyć 
w wyjątkowych warsztatach z Sebastianem Grzywaczem 
– znanym jako @OdlotowyNiewidomy. Jego energia, 
poczucie humoru i  życiowa pasja zrobiły na uczniach 
ogromne wrażenie! 
 To spotkanie było pełne pozytywnej energii, konkret-
nej wiedzy, inspiracją do otwartości i empatii. 
 Warsztaty odbyły się z inicjatywy radnej Patrycji Mar-
kowskiej, w  nawiązaniu do Dnia Walki z  Dyskryminacją 
Osób z  Niepełnosprawnościami, który obchodziliśmy 

w maju. Dzięki takim spotkaniom młodzi ludzie uczą się, 
jak ważne jest wzajemne zrozumienie i szacunek – na co 
dzień, nie tylko od święta. 
 Dziękujemy Sebastianowi za tę niesamowitą dawkę 
motywacji i pozytywnej energii!
 Zachęcamy do śledzenia kanałów społecznościowych 
Sebastiana na TikToku oraz na Instagramie. 

Patrycja Markowska

NIEZWYKŁE SPOTKANIE W SP NR 1!
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MAJÓWKI Z „UŚMIECHEM”
XV MAJÓWKA JÓZEFOWSKA

– RODZINNE ŚWIĘTO PEŁNE MAGII, MUZYKI 
I UŚMIECHU

 W  niedzielę 11 maja 2025 roku park przy Filii Domu 
Kultury „Uśmiech” w Józefowie po raz kolejny tętnił ży-
ciem i radością mieszkańców podczas corocznego plene-
rowego pikniku rodzinnego. Rozpoczęliśmy spektaklem 
„Zaczarowana zatoka” w  wykonaniu aktorów z  Teatru 

Czarodziej, który przeniósł widzów w  baśniową krainę, 
pełną czarów, przygód i  fantazji. Następnie scenę prze-
jęły młode talenty – uczestnicy zajęć z  akrobatyki pro-
wadzonych przez p. Mariolę Falkiewicz z Akademii Ruchu 
Ecarté. Zachwycili publiczność swoją niezwykłą spraw-
nością, gibkością i  wyczuciem rytmu. Ich pełne energii 
występy spotkały się z gromkimi brawami. Prawdziwym 
punktem zwrotnym był jednak występ Magika Dawida, 
który z  pomocą niezwykłych iluzji wprowadził wszyst-
kich w stan zdumienia. Zarówno dzieci, jak i dorośli z nie-
dowierzaniem patrzyli na jego sztuczki. Wielu uczestni-
ków stwierdziło z  uśmiechem, że „chyba znów zaczęli 
wierzyć w magię”. 
 W  części muzycznej scenę przejęły lokalne zespoły 
– dobrze znane i uwielbiane Wesołe Wdówki oraz Oża-
rowskie Kumoszki pod kierownictwem Magdaleny Iwo-
ła, którym akompaniował Waldemar Dąbrowski. Wspól-
ne śpiewanie i  taneczna energia przeniosły wszystkich 
w klimat ludowej biesiady, którą efektownie zwieńczyła 
Ożarowska Kapela z Uśmiechu. Dzieci i całe rodziny mo-
gły także uczestniczyć w licznych atrakcjach towarzyszą-
cych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty 
plastyczne prowadzone przez Agnieszkę Ptasińską-No-
wakowską, podczas których najmłodsi kolorowali kamie-
nie, tworząc własne dzieła sztuki. Z kolei Strażacy z OSP 
Święcice zaprezentowali swój wóz strażacki od środka. 

MAJÓWKA DLA MAŁYCH I DUŻYCH
W BRONISZACH

 To był maj… Kapryśna majowa aura w końcu odpu-
ściła, a  majówka w  Broniszach udała się wyśmienicie. 

Na licznie przybyłych mieszkańców czekały różnorakie 
atrakcje. Strefa artystyczna to m.in. występy laureatów 
IX Konkursu Wokalnego Piosenki o Mamie. Młodzi i zdol-
ni artyści poruszyli nasze serca i wzruszyli do łez śpiewa-
jąc najpiękniejsze piosenki dedykowane Mamom. Se-
niorskie Zespoły Ożarowskie Kumoszki i Wesołe Wdówki 
zachwyciły ciekawym programem artystycznym, tań-
cem, bogactwem strojów. To ludzie pełni pasji i radości. 

Znane i  lubiane polskie szlagiery zagrała i  zaśpiewała 
niezawodna Ożarowska Kapela z Uśmiechu. Na plenero-
wej scenie zaprezentował się także Wędrowny Teatr Pie-
śni i Opowieści z interaktywnym koncertem „Zasłyszane 
w polu i  lesie”. To zupełna nowość na naszym wydarze-
niu. Nakarmieni duchowo mogliśmy oddać się innym 
rozrywkom. Najmłodsi buszowali wśród dmuchańców, 
ustawiali się do modnego i zawsze na czasie malowania 
buziek czy strefy baniek mydlanych, a całe rodziny oku-
powały fotobudkę. Pomysłów na rodzinne zdjęcie było 
co niemiara, a ubaw przy tym wielki. Dużym zaintereso-
waniem cieszyły się jak zwykle przejażdżki na kucykach. 
Naturalny parkowy teren sprzyja tego typu rozrywkom, 
a niezmordowane kucyki dały radę pomimo niemałego 
oblężenia. Ciekawym pomysłem okazało się popularne 
od jakiegoś czasu malowanie kamieni. Skąd to się wzięło 
i o co chodzi, tak naprawdę nie wiemy, ale zabawa była 
przednia. Przy głównej parkowej alejce niezwykle atrak-
cyjne stoisko rozstawiły uczestniczki zajęć z  rękodzieła 
w Filii Domu Kultury w Broniszach. Ileż to trzeba talentu, 
kunsztu i  cierpliwości, aby namalować tak cudne obra-
zy, wykonać ozdobną szkatułkę, wydziergać serwetkę, 
poznać tajniki makramy, decoupage i wielu innych! Nie 
pozostaje nic innego niż zachwyt i podziw. 
 Całość naszych imprez dopełniły tzw. „żarciowozy” 
czyli strefa gastronomiczna. Było zatem coś dla ducha 
i dla ciała. Do zobaczenia za rok, Wy razem z nami two-
rzycie te imprezy!

Agata Wójcik, Renata Kwiatkowska 
Dom Kultury „Uśmiech”
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 Tegoroczna edycja konkursu, zatytułowana 
„Dom – ilustracja interaktywna”, przyciągnęła 
młodych artystów z  całej Polski do stworzenia 
projektów stron książki interaktywnej, zawiera-
jących ruchome elementy, takie jak przesuwane 
okna czy tajemnicze drzwi.
 Konkurs miał na celu promowanie talentów, po-
pularyzację wartościowej książki i ilustracji oraz roz-
wijanie kreatywności uczestników. Prace były oce-
niane w  czterech kategoriach wiekowych: 6-9 lat, 
10-13 lat, 14-16 lat oraz 17-20 lat. Technika wykonania 
obejmowała malarstwo, rysunek, tradycyjne techniki 
graficzne oraz kolaże, przy czym grafika komputero-
wa nie była dozwolona.
 Wśród laureatów znalazły się osoby reprezen-
tujące Dom Kultury „Uśmiech”, zdobywając I  miej-
sce: Zofia Ostrowska i  III miejsce: Julia Gruszka 
w swoich kategoriach wiekowych oraz wyróżnie-
nia: Natalia Piestrzyńska, Izabela Krasińska, Oli-
wia Bytner.
 Nagrodzone prace wyróżniały się oryginalnością, 
techniką wykonania oraz pomysłowością, doskonale 
oddając ideę interaktywnej ilustracji. Jury doceniło 
szczególną dbałość o detale oraz umiejętność wkom-
ponowania ruchomych elementów w kompozycję.
 Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w  Mło-
dzieżowym Domu Kultury w  Gdyni, gdzie laureaci 
mieli okazję zaprezentować swoje dzieła na wystawie 
pokonkursowej. To wyjątkowe wydarzenie nie tylko 
podkreśliło znaczenie ilustracji w książkach, ale także 

umożliwiło młodym twórcom zaprezentowanie swo-
ich talentów na ogólnopolskiej scenie artystycznej.
 Nagrodzone i wyróżnione prace zostały zaprezen-
towane na wystawie pokonkursowej, a laureaci otrzy-
mali dyplomy oraz nagrody. Wyniki konkursu ogło-
szono 25 kwietnia 2025 roku na stronie internetowej 
organizatora, Młodzieżowego Domu Kultury w Gdyni.
 Gratulujemy wszystkim uczestnikom i  życzymy 
dalszych sukcesów w kolejnych konkursach!

Katarzyna Cyniak-Górnecka
Instruktor plastyczny i artystyczny

Dom Kultury „Uśmiech”

SUKCES UCZESTNIKÓW DOMU KULTURY 
W VI OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE PLASTYCZNYM

„KSIĄŻKA PIĘKNIE ZILUSTROWANA” W GDYNI!

RECITAL PIOSENEK LEONARDA COHENA 
 24 maja w Świetlicy Wiejskiej, Filii Domu Kultury Uśmiech w Macierzyszu przy ul. Sochaczewskiej 
89b odbył się recital piosenek Leonarda Cohena w wykonaniu Kuby Michalskiego. 
 Kuba Michalski jest autorem, kompozytorem, wokalistą i gitarzystą, który od wielu lat łączy poezję z mu-
zyką. Jego artystyczna droga obejmuje zarówno działalność solową, jak i współpracę z zespołem Cotton Cat, 
który założył z żoną, Anetą Michalską. 
 Artysta zdobył uznanie jako laureat Festiwalu Pieśni Leonarda Cohena w Krakowie, gdzie wystąpił w du-

ecie z Justyną Bacz. Solowe koncerty Kuby Michalskiego, takie 
jak „Ballady Cohena” czy „Podróż” (z  własnymi kompozycjami 
do wierszy m.in. Mickiewicza, Leśmiana, Baudelaire’a, Asnyka), 
cieszą się dużym zainteresowaniem w całej Polsce. 
 Styl wykonania utworów artysty charakteryzuje się głęboką 
interpretacją tekstów i  subtelnym akompaniamentem gitaro-
wym, które wprowadzają publiczność w refleksyjny nastrój.
W  sobotę muzyk zaprezentował znane publiczności utwory 
m.in.: „Hallelujah”, „Suzanne” czy „I’m Your Man”, jak i autorską 
kompozycję do wiersza Bolesława Leśmiana „Dziewczyna”. Na 
zakończenie koncertu publiczność dołączyła do wspólnego 
śpiewania tekstu „Lokomotywa” – wiersza Juliana Tuwima.
Dziękujemy wszystkim za udział.

Sylwia Ossowska-Łajca
Dom Kultury Uśmiech
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ELO MELO, CZYLI RODZINNY DZIEŃ DZIECKA Z UŚMIECHEM
Szczęśliwi czasu nie liczą… nic zatem dziwnego, 

że nasz coroczny dzień dziecka przerodził się w trzy-
dniowy maraton zabawy z Domem Kultury „Uśmiech”!

Obchody pierwszego dnia czerwca stanowią dla nas 
swoisty kamień milowy: z jednej zwiastują kroczący żwa-
wo koniec roku szkolno-kulturalnego, a z drugiej stanowią 
otwarcie sezonu imprez plenerowych organizowanych 
w  hali namiotowej i  na boisku w  Ołtarzewie. To również 
sygnał, że wielkimi krokami zbliża się jedno z największych 

wydarzeń w  naszym kalendarzu – Dni Ożarowa Mazo-
wieckiego!

Ale wracajmy do celebracji dziecięcej beztroski, nie-
zależnie od wieku! Bo nasz coroczny cykl ELO MELO to 
prawdziwy festiwal dobrej zabawy dla wszystkich uczest-
ników. Świętowanie rozpoczęliśmy w  piątkowy wieczór, 
30 maja, od potężnej eksplozji tanecznej energii. Kto brał 
udział w naszym Maratonie Zumby z Sylwią Konopką, ten 
wie – dotrzymanie jej kroku to nie lada sztuka. Było gło-
śno, energicznie i z przytupem – czyli idealne otwarcie!

Następny dzień przyniósł odprężenie, a spacerowicze 
Parku Ołtarzewskiego mogli spróbować pysznego jedze-
nia serwowanego podczas trwającego przez całą imprezę 
zlotu food trucków Żarciowozy. Popołudnie to był czas ła-
dowania baterii i błogiego relaksu w promieniach słońca, 

aby zebrać siły na wieczorną potańcówkę z Ożarowską Ka-
pelą z Uśmiechu. Ta luźno i spontanicznie skrojona grupa 
muzyków z różnych środowisk niezmiennie cieszy nas au-
torskimi interpretacjami polskich i zagranicznych szlagie-
rów. Nic dziwnego zatem, że ponownie poderwali nas do 
tańca w sobotni wieczór…

…i  jednocześnie wprowadzili w kulminacyjny dzień 
naszej zabawy! Uśmiechowy dzień dziecka atrakcjami stoi, 
a tych w niedzielne popołudnie było co nie miara! Pierw-

szego czerwca spotkaliśmy się na terenie boiska UKS Oł-
tarzew, by dać upust zgromadzonej beztroskiej energii! 
Na scenie zagościli kolejno: podopieczni Akademii Ru-
chu Ecarté, tancerki z Happy Dance Studio, artyści Teatru 
Forma czy Zespół Ludowy Ożarowiacy w młodzieńczym 
składzie. Był także akcent czytelniczy, gdyż nasza impreza 
zbiegła się z XI Ożarowskim Tygodniem Czytania Dzieciom 
– wspólna recytacja „Lokomotywy” Juliana Tuwima orga-
nizowana przez Bibliotekę Publiczną w  Ożarowie Mazo-
wieckim połączyła niejedno pokolenie.

A  poza tym? Rodzinny turniej tenisa stołowego KS 
Ożarowianka, mobilna siłownia, darmowe dmuchańce 
i stanowisko Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożarowie Ma-
zowieckim, gdzie czekały m.in. kurs pierwszej pomocy, 
wyzwania gaśnicze czy przejażdżka amfibią – dosłownie 

tonęliśmy w  atrakcjach. Nie mogło także za-
braknąć stoiska plastycznego, przy którym In-
struktorki Domu Kultury „Uśmiech” pomagały 
w  stworzeniu niezapomnianych kreacji, które 
następnie wzięły udział w  konkursie Ożarow-
skich Promyczków.

Trudno w  słowach zrelacjonować atmos-
ferę, która towarzyszyła nam w  ostatni week-
end maja – na taką kombinację beztroskiej za-
bawy i humoru liczyliśmy szykując tę imprezę. 
A gdy praca łączy się pasją, a najlepszą nagro-
dą są uśmiechy na twarzach naszych młodych 
uczestników i ich rodziców – takie chwile czy-
nią ten sukces bezcennym!

Tomasz Maciejewski
Dom Kultury „Uśmiech”
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OGRODY SZTUKI
Artyści z Ożarowa Mazowieckiego, 

Izabelina oraz Starych Babic łączą siły 
i  zapraszają mieszkańców na niezwy-
kły tydzień ze sztuką w plenerze. Gmi-
na Ożarów Mazowiecki już 7 września 
otworzy pracownie i ogrody aby zakwi-
tły talentami i rozmowami o sztuce.

7 września w  godzinach 12.00-18.00 
ożarowscy twórcy otworzą swoje pracow-
nie i  plenerowe galerie sztuki, rozmiesz-
czone w  kilkunastu punktach na terenie 
Gminy Ożarów Mazowiecki. 

Celem wydarzenia jest stworzenie okazji do bliż-
szego poznania lokalnych artystów, ich twórczości oraz 
miejsc, w których powstają dzieła. W ramach „Ogrodów 
Sztuki” przewidujemy m.in. otwarcie pracowni artystycz-
nych dla publiczności oraz organizację plenerowych wy-
staw – w  ogrodach prywatnych, lokalnych kawiarniach 
lub innych niecodziennych przestrzeniach. Wszystkie 
lokalizacje zostaną oznaczone na specjalnie przygoto-

wanej wirtualnej mapie wydarzenia, tworząc 
artystyczny szlak dla lokalnej społeczności.

Niech Ożarów Mazowiecki zakwitnie ta-
lentami, kipiąc rozmowami o sztuce. Kto wie, 
może za Waszym płotem odkryjecie niezwy-
kły talent!

Zwieńczeniem wydarzenia będzie kon-
cert Tomasz Steńczyka pt. „Steńczyk śpiewa 
Osiecką”, który odbędzie się na Scenie Ołta-
rzew ul. Kilińskiego 20 o godzinie 18.30.

Patronat Honorowy nad wydarzeniem 
objął Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł Kanclerz 
oraz Starosta Warszawski Zachodni Romuald Reszka.

Organizatorami tegorocznej edycji wydarzenia są: 
Dom Kultury „Uśmiech” w Ożarowie Mazowieckim, Gmi-
na Ożarów Mazowiecki, Dom Kultury Stare Babice, Gmi-
na Stare Babice, Centrum Kultury Izabelin, Gmina Izabelin 
i Artyści Izabelina.

Marta Kobierecka
Dom Kultury Uśmiech

PRZEDSZKOLE NR 3
PIKNIK RODZINNY 

29 maja w Przedszkolu Publicznym nr 3 w Ożarowie Mazowieckim od-
była się wyjątkowa impreza integracyjna – Piknik Rodzinny, która zgromadził 
liczną grupę dzieci, rodziców i opiekunów. 

To wydarzenie miało na celu nie tylko dobrą zabawę, ale także integra-
cję społeczności przedszkolnej oraz promowanie aktywności sportowych 
i kreatywnych.

Impreza rozpoczęła się od energetycznego pokazu tańców, podczas 
którego wszystkie dzieci zaprezentowały swoje umiejętności na scenie. 
Podczas całego pikniku na wszystkich uczestników jak zawsze czekało wie-
le atrakcji. Różnorodne konkurencje i  zabawy sportowe, które rozwijały 
umiejętności motoryczne i uczyły ducha sportowej rywalizacji. Na chętnych 
czekały stanowiska z kreatywnymi atrakcjami, takimi jak malowanie buziek, 
tworzenie biżuterii czy plecenie kolorowych warkoczyków. 

Składamy podziękowania za pomoc w organizacji, darczyńcom i sponsorom.
Dziękujemy firmom: Anek, Balonowe Szu!, Chiquita, Cool Cafe, Elektro-

tom, FrutisGastronet Wypożyczalnia gastronomiczna, Jungle Park z Pruszko-
wa, Qula Club z Babic Nowych,  Netfala, Pizzeria Jerry, Sklep Kółko Krzyżyk. 
Artykuły szkolne i zabawki, Smily Play, Stansat  oraz Włoski Brzeg. 

DZIEŃ DZIECKA Z TEATREM RODZICÓW 

3 czerwca w  Scenie Ołtarzew rodzice zaprezento-
wali swoje talenty aktorskie, taneczne i  wokalne pod-
czas spektaklu pt. „Nie ma tego złego”, przygotowanego 
z okazji Dnia Dziecka. Teatralna scena stała się miejscem 
magicznym, w którym można było spotkać postacie z róż-
nych bajek. Każdy aktorski gest i dialog były wyrazem  mi-
łości i zaangażowania w to, co najważniejsze – w szczęście 
i radość dzieci.

Justyna Szot
Dyrektor Przedszkola nr 3
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OŻAROWIACY NAJLEPSI W POLSCE!
Tak, to nie jest żaden żart! Zespół Ludowy „Oża-

rowiacy”, działający przy Domu Kultury Uśmiech zo-
stał zwycięzcą XI edycji Ogólnopolskiego Przeglądu 
Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych „Folklor 
na bank w Brańsku” (województwo podlaskie). Mło-
dzieżowa grupa pod przewodnictwem Małgorzaty 
Wojciechowskiej zajęła pierwsze miejsce, a w poko-
nanym boju pozostawiła inne grupy folklorystyczne. 
Ożarowiakom w  końcowym triumfie wydatnie po-
mogła Ożarowska Kapela z Uśmiechu z Waldemarem 
Dąbrowskim na czele, grając na żywo i akompaniując 
tancerzom podczas całości występu.

Ale droga do zwycięstwa wcale nie była taka pro-
sta… i  to dosłownie, bo ok. dwuipółgodzinna podróż 
krętymi polskimi drogami zaprowadziła Ożarowiaków 
do Brańska 8 czerwca 2025 r. w okolicach godziny 11.00. 
Tam już czekały akredytacje, szatnie i  drobny 
poczęstunek, ale przede wszystkim wielka sce-
na, na której miały wystąpić wszystkie zespoły. 
Festiwal rozpoczął się o  godzinie 13.00, a  na 
scenie prezentowały się zespoły folklorystyczne 
z województw: podlaskiego, warmińsko-mazur-
skiego, kujawsko-pomorskiego oraz mazowiec-
kiego. Decyzją organizatorów Zespół Ludowy 
„Ożarowiacy” miał prezentować się jako ostatni 
wśród uczestników konkursu, co tylko wzmaga-
ło emocje i  atmosferę pozytywnego napięcia 
wśród ożarowskiej młodzieży po każdym za-
kończonym występie. „Czy jesteśmy gotowi?”, 
„Czy damy radę?”, „Mam nadzieję, że nie rozwią-
żą mi się buty na scenie” – z takimi dylematami 
mierzyli się dziewczęta i chłopcy tuż przed de-
cydującym wejściem na konkursową scenę.

No i  właśnie, czy dali radę? Jeszcze jak! 
Piękne stroje łowickie przywdziane przez Ze-
spół Ludowy „Ożarowiacy” w  połączeniu ze 
wspaniałymi popisami wokalno-tanecznymi na 
scenie przyniosły doskonałe rezultaty. Po zejściu 
ze sceny nie było już nerwowych spojrzeń i nie-
pewności, a wielka radość i ulga. Potem trochę 
lodów dla ochłody, a za parę minut ogłoszenie 
wyników…

… i znów nieskrywana, szczera i prawdziwa eksplo-
zja radości – I miejsce dla Zespołu Ludowego „Ożarowia-
cy”! Jest wiele zjawisk, które można by próbować opi-
sywać, ale ekscytacja młodzieży, która poświęciła wiele 
godzin na treningi, która miała marzenie zwycięstwa 
– jest zjawiskiem nieopisywalnym. To po prostu trzeba 
było zobaczyć i poczuć.

Parafrazując: „przybyli, zatańczyli, zwyciężyli”. A do 
tego wzbogacili się o  nagrodę pieniężną w  wysokości 
2500 zł. Czy jest lepszy sposób na przywitanie już niedłu-
go zaczynających się wakacji?

Gratulujemy Zespołowi i  życzymy dalszych sukce-
sów!

Michał Kanclerz
Dom Kultury Uśmiech
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 Z  początkiem czerwca Dom Kultury „Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim oraz Filia Józefów stały się 
przestrzenią pełną kolorów, wyobraźni i  kreatyw-
ności. Wystawy prac dzieci i  młodzieży z  Pracowni 
Artystycznej, prowadzonej przez Katarzynę Cyniak-
-Górnecką, przyciągnęły licznych gości, ukazując 
niezwykły potencjał młodych twórców.
 Na ekspozycji znalazły się różnorodne formy arty-
styczne: od malarstwa, przez rysunek, aż po prace prze-
strzenne i rzeźbę. Każda praca była wyjątkową interpre-
tacją świata widzianego oczami najmłodszych. Goście 

podziwiali nie tylko technikę i  kreatywność, ale także 
emocjonalny przekaz, który towarzyszył każdej z prezen-
towanych kompozycji.
 „To niesamowite, jak dzieci i młodzież potrafią wyra-
żać siebie poprzez sztukę” – mówi Katarzyna Cyniak-Gór-
necka, prowadząca Pracownię Artystyczną. „Celem na-
szych zajęć jest rozwijanie wyobraźni i  indywidualnego 
stylu, dlatego cieszy mnie, że każdy z uczestników znalazł 
własny sposób na wyrażenie siebie”.
 Atmosfera wydarzeń była pełna entuzjazmu i  pozy-
tywnej energii. Rodzice uczestników oraz lokalni miesz-

MAŁE DZIEŁA – WIELKA EKSPRESJA. PODSUMOWANIE 
WYSTAW PRACOWNI ARTYSTYCZNEJ DK „UŚMIECH”
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SZTUKA RAZEM Z NAMI – WYSTAWA MALARSTWA DOROSŁYCH
W DOMU KULTURY UŚMIECH

11 maja w Domu Kultury „Uśmiech” odbył się wer-
nisaż wystawy malarstwa uczestniczek zajęć w Pracowni 
Malarstwa dla dorosłych, prowadzonych przez artystkę 
i  instruktorkę – Marzenę Kałużny. Był to wieczór pełen 
koloru, twórczej energii i wzruszeń, który zgromadził za-
równo bliskich artystek, jak i miłośników sztuki z Ożaro-
wa Mazowieckiego.

Na wystawie zaprezentowano dorobek siedmiu niezwy-
kle utalentowanych pań: Edyty Palkowskiej, Joanny Pora-
dy-Piklikiewicz, Ireny Strojewskiej, Anny Zawadzkiej, 
Krystyny Zielińskiej, Lidii Kukier oraz Joanny Boruszak-
-Kiziukiewicz. Ich prace to prawdziwy przekrój artystycznych 
poszukiwań – od delikatnych pejzaży, przez martwą naturę 
w różnych odsłonach, aż po bardziej abstrakcyjne, emocjo-
nalne kompozycje.

Wystawa jest efektem całorocznej, regularnej pracy 
w Pracowni, w której uczestniczki zgłębiają tajniki malarstwa, 
ćwiczą rękę, oko i – jak same mówią – cierpliwość. Wśród pre-
zentowanych tematów znalazły się m.in. ćwiczenia inspiro-

wane impresjonizmem, prace skupiające się na czerni i bieli, 
eksperymenty z kolorem, światłem, kontrastem, a także bu-
dowaniem przestrzeni poprzez kompozycję i planowanie.

– Największą wartością tych zajęć jest możliwość roz-
woju – mówi prowadząca, Marzena Kałużny. – Nie chodzi 
wyłącznie o warsztat, ale o odwagę tworzenia, dzielenie się 
swoimi emocjami i czerpanie radości z procesu. Ta wystawa 
jest tego najlepszym dowodem.

Wernisaż był okazją do świętowania, wspomnień i roz-
mów przy pracach, które nie tylko ozdobiły ściany, ale też po-
ruszyły serca odwiedzających. Atmosfera była ciepła i życzli-
wa – jak przystało na twórczą wspólnotę, w której każdy może 
odkrywać i pielęgnować swoją pasję.

Wystawę można było oglądać w  Domu Kultury 
„Uśmiech” do 4 czerwca 2025 roku.

Marzena Kałużny Dom Kultury Uśmiech
Pracownia Artystyczna Kasi i Marzeny 

kańcy docenili wysiłek młodych artystów, a  wystawa 
stała się okazją do podkreślenia roli sztuki w  edukacji 
i rozwoju osobowości.
 Wystawę w Ożarowie Mazowieckim można zwiedzać 
do końca sierpnia, natomiast wystawę w Filii Józefów do 

końca września. Kolejne projekty i  inicjatywy artystycz-
ne już są w planach, a dzieci i rodzice oczekują na kolejny 
rok kulturalny i nowe zajęcia.

Dom Kultury Uśmiech
Pracownia Artystyczna Kasi i Marzeny 
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 Podczas dziewiątego spotkania z cyklu „Poznajemy in-
strumenty”, uczestnicy usłyszeli utwory ze Świata Walta Di-
sneya. 
 Muzycy wykonali znane dzieciom i rodzicom nastrojo-
we i liryczne melodie z „Pięknej i Bestii”, „Krainy Lodu” czy 
„Pocahontas”. Największy uśmiech na twarzy gości wywołał 
utwór Eltona Johna z bajki „Król Lew”. 
 Jak dowiedzieliśmy się od Andrzeja Przybycińskiego – 
prowadzącego niedzielną audycję – owy utwór należy do 

gatunku muzyki ilustrowanej. Termin ten oznacza w węż-
szym kontekście muzykę, której zadaniem jest obrazować 
znaczenia słów lub naśladować pozamuzyczne zjawiska re-
alne, np. odgłosy polowania, bitwy i zjawiska przyrodnicze. 
 Na pianinie zagrała Nene Yamagishi – niezwykle utalen-
towana artystka studiująca na Katedrze Fortepianu Uniwer-
sytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie w kla-
sie fortepianu prof. dr hab. Elżbiety Karaś-Krasztel. 
 Andrzej Przybyciński zagrał na oboju – instrumencie dę-
tym, którego historia sięga czasów Starożytnego Egiptu.
 Współczesny obój został wynaleziony we Francji w XVII 
wieku. Złożony jest z kanału z 16-20 otworami kontrolowa-
nymi za pomocą systemu metalowych klap. Wyposażony 
jest w podwójny stroik, czyli dwa kawałki trzciny, które wy-
glądają jak spłaszczony kawałek słomy. Precyzyjnie wycięte 
i złożone ze sobą drgają, wprawiając w ruch słup powietrza 
znajdujący się we wnętrzu instrumentu. 

Waltornia i trąbka

 8 czerwca odbył się ostatni w tym sezonie kulturalnym 
10. poranek muzyczny.
 Tym razem dzieci wraz z rodzicami mieli okazję posłu-
chać utworów wykonanych na waltorni i trąbce. 
Małgorzata Gajdziewska - polska trębaczka jazzowa i kom-
pozytorka wraz z  Joanną Lis - waltornistką, grającą w  Or-
kiestrze Filharmonii „Sinfonia Baltica” w Słupsku stworzyły 
świetny duet i zaprezentowały słuchaczom muzykę filmo-
wą z  „Gwiezdnych Wojen”. Publiczność usłyszała również 
znany utwór z filmu „Różowa Pantera” oraz utwory jazzowe.

Artystki opowiedziały o  budowie i  historii instrumentów. 
Nasi stali bywalcy doskonale wiedzieli już, że zarówno trąb-
ka jak i waltornia to instrumenty dęte blaszane i że najistot-
niejszym elementem obu jest ustnik. 
 Dźwięk w  waltorni powstaje na skutek rezonansu ro-
zedrganego słupa powietrza wprowadzonego wargami 
instrumentalisty poprzez metalowy ustnik. Waltornia to 
długa, wąska rura dwukrotnie zwinięta, rozszerzająca się 
w czarę głosową. Jest zaopatrzona w trzy główne wentyle 
uruchamiające dodatkowe rurki, które umożliwiają uzyska-
nie na nim wszystkich dźwięków. 

 Prototypem waltorni był wczesnośredniowieczny in-
strument sygnałowy wykonany z  rogu bydlęcego, wyko-
rzystywany głównie przez ówczesnych myśliwych. Dopiero 
w XVIII wieku skonstruowano blaszany bezwentylowy tzn. 
róg naturalny, który wszedł w skład zespołów fanfarowych 
oraz był używany jako instrument sygnałowy. Wkrótce zna-
lazł zastosowanie w większości orkiestr.
 Pierwsze trąbki pojawiły się wieki temu, przechodząc 
przez liczne etapy rozwoju. Od prymitywnych instrumen-
tów z kości zwierzęcych i rur bambusowych, po metalowe 
trąbki naturalne. Trąbka, którą znamy dzisiaj, zaczęła kształ-
tować się na początku XIX wieku, gdy została wyposażona 
w zawory, co umożliwiło wydobycie wszystkich dźwięków 
chromatycznych. 
 Współczesna trąbka składa się z  metalowej rury, za-
zwyczaj wykonanej z mosiądzu lub z metali szlachetnych. 
Z jednej strony zakończona jest ustnikiem, a z drugiej roz-
szerzeniem w kształcie dzwonu. Zawory (tłoki) umożliwiają 
zmianę wysokości dźwięku, otwierając lub zamykając alter-
natywne drogi przepływu powietrza. Trębaczka zaprezen-
towała trzy różne tłumiki, które przymocowane do instru-
mentu muzycznego, zmieniały jakość dźwięku instrumentu 
(barwę) lub obniżały jego głośność. 
 Dzisiejszy koncert zakończył cykl „Poznajemy instru-
menty”. Bardzo dziękujemy wszystkim za obecność i  za-
praszamy na kolejny cykl w  nowym sezonie kulturalnym 
2025/2026.

Sylwia Ossowska–Łajca
Dom Kultury Uśmiech

POZNAJEMY INSTRUMENTY 
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 Zapraszamy na trzecią edycję Wianków Ołta-
rzewskich - niech to będzie czas radości, magii 
i  dobrej zabawy! Widzimy się 28 czerwca 2025 r. 
o  godzinie 17.00 na terenie boiska UKS Ołtarzew 
przy ul. Parkowej 16/18.
 Plecenie wianków w  czerwcu to wyjątkowy spo-
sób na kontakt z naturą i tradycją, który łączy pokole-
nia i sprawia, że letnie wieczory stają się jeszcze bar-
dziej magiczne.
 Dom Kultury „Uśmiech” zaprasza na trzecią edy-
cję Wianków Ołtarzewskich. W  tym roku przygoto-
waliśmy dla Was moc wyjątkowych atrakcji: Kolejna 
odsłona gry terenowej „W  poszukiwaniu Kwiatu Pa-
proci”, wspólne wicie wianków, coroczny konkurs 
na najładniejszy wianek, 
sportowe animacje, wspól-
ne śpiewanie z  Zespołem 
Ludowym Ożarowiacy przy 
akompaniamencie Kapeli 
z  Uśmiechu, koncert Ze-
społu Folkowego Sumana 
oraz pokaz ognia w  wyko-
naniu grupy Enemy War-
saw Fire Show.
 Informujemy, że Ope-
rator Gazociągów Przesy-
łowych GAZ-SYSTEM S.A. 
jest Sponsorem Głównym 
Wydarzenia Wianki Ołta-
rzewskie.
 Więcej informacji 
o  spółce GAZ-SYSTEM, 
znajduje się na stronie 
www.gaz-system.pl.
 GAZ-SYSTEM jest spół-
ką strategiczną dla polskiej 
gospodarki. Odpowiada 
za przesył gazu ziemnego, 
zarządza najważniejszy-
mi gazociągami w  Polsce 
i podmorskim gazociągiem 
Baltic Pipe oraz jest właści-
cielem Terminalu LNG im. 
Prezydenta Lecha Kaczyń-
skiego w Świnoujściu.
 W  ramach programu 
inwestycyjnego 2015-2025 
GAZ-SYSTEM realizuje po-
nad 2000 km nowych ga-
zociągów w  zachodniej, 
południowej i  wschodniej 
części Polski. Zakończono 
budowę połączeń między-
systemowych z Litwą i Sło-
wacją oraz projektowanie 
gazociągów lądowych, 
które połączą planowany 

terminal pływający FSRU w  Zatoce Gdańskiej z  kra-
jowym systemem przesyłowym. Prowadzona jest 
również rozbudowa Terminalu LNG w  Świnoujściu, 
w  wyniku której o  ponad połowę zwiększą się zdol-
ności regazyfikacyjne tego obiektu. Trwają także 
prace przy budowie Gazociągu Warszawskiego, który 
wzmocni bezpieczeństwo dostaw gazu ziemnego dla 
mieszkańców aglomeracji warszawskiej. Zwiększone 
możliwości wykorzystywania tego niskoemisyjnego 
paliwa wpłyną także na poprawę jakości powietrza 
w stolicy i okolicznych gminach.

Marta Kobierecka
Dom Kultury Uśmiech

WIANKI OŁTARZEWSKIE
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TADEUSZA STANISZEWSKIEGO

 Nauczyciel, wychowawca i  trener klasy mistrzowskiej w  pływa-
niu. Swoją karierę związał z  warszawskim klubem Polonia, a  na-
stępnie był współzałożycielem Klubu Sportowego „1” i  odkrywcą 
wielu ożarowskich talentów pływackich. Z ożarowskim pływaniem 
związał się na wiele lat. Zawsze pełen energii i pomysłów, kochają-
cy pracę z młodzieżą. 
 Honorowy Członek Polskiego Związku Pływackiego, został od-
znaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Zasłużony Działacz Kultury Fi-
zycznej. 
 W  1996 r. trzymał tytuł Trener Roku Warszawy i  Województwa 
Mazowieckiego nadany przez Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego. W  2007 roku został laureatem Honorowej Nagrody Miasta 
i Gminy Ożarów Mazowiecki Felicja.

27 maja 2025 roku odszedł

Tadeusz
Staniszewski

HALINY GĄSŁAWSKIEJ
 Z  głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o  śmierci naszej Koleżanki, Haliny Gąsławskiej, która 
w latach 1998-2016, współtworzyła historię Biblioteki Publicznej w Ożarowie Mazowieckim.

 W  naszej pamięci pozostanie jako cudowna osoba, emanują-
ca życzliwością i  gotowością do pomocy. Jej ciepły uśmiech i  serdecz-
ne słowo towarzyszyły wielu czytelnikom w  ich literackich podróżach. 
Młodych pracowników otaczała opieką, ze spokojem i  wyrozumiało-
ścią wprowadzając w meandry zawodu. Zawsze z czułością opowiadała 
o ukochanej rodzinie – dzieciach i wnukach, a w ostatnich latach pracy 
często wspominała z miłością i tęsknotą swojego zmarłego męża Zdzisia. 
Z podziwem wspominać będziemy również jej determinację i upór w dą-
żeniu do celu, czego pięknym przykładem było zdobycie prawa jazdy 
w dojrzałym wieku. Zapamiętamy ją nie tylko jako oddaną bibliotekarkę, 
ale przede wszystkim jako wspaniałego człowieka o wielkim sercu. 
 .Halina była i na zawsze pozostanie ważną częścią naszej biblio-
tecznej Rodziny. 
 Rodzinie i Najbliższym składamy najszczersze kondolencje i wy-
razy głębokiego współczucia.
Spoczywaj w  pokoju, kochana Halinko! Będzie nam Ciebie bardzo bra-
kowało…

Koleżanki i Koledzy z Biblioteki Publicznej 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

OSTATNIE POŻEGNANIE

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

ozarow-mazowiecki.pl/informator-ozarowski
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OŚWIATA
 ▶ 6 maja - dzieci z  Przedszkola Publicznego nr 3 

uczestniczyły w niezwykłych zajęciach tematycznych 
Ciao Italia!, które przeniosły je do słonecznej Italii. 
Dzieci poznały słynne miasta, zabytki i włoskie trady-
cje. 

 ▶ W maju w Przedszkolu Publicznym nr 1 i w Przed-
szkolu Nr 2 „Magiczny Ogród”  zorganizowano Olim-
piady Sportowe

 ▶ 14 maja – dzieci z  Przedszkola Publicznego nr1 
były na wycieczce w  siedzibie Zespołu Mazowsze. 
Przedszkolaki udały się w  magiczną podróż - Piękna 
Nasza Polska Cała. Obcując ze sztuką ludową pozna-
ły rzemiosło, charakterystyczne tańce, stroje, instru-
menty, zwyczaje i tradycje.

 ▶ 16 maja – uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Rutkiewicz w Duchnicach obchodzili Dzień Pi-
żamy. 

 ▶ 23 maja – Przedszkole Publiczne w  Józefowie 
wzięło udział w akcji charytatywnej na rzecz bezdom-

nych kotów. Zebrano wiele opakowań karmy, podkła-
dy jednorazowe oraz żwirek. 

 ▶ 26 maja - Przedszkole  Publiczne nr 2 „Magiczny 
Ogród” brało udział w  akcji „Cała Polska Czyta Dzie-
ciom” pod hasłem „Czytanie zbliża”. Tego dnia zapro-
szeni goście,  między innymi  seniorzy z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, Radni Rady Miejskiej z Ożarowa Ma-
zowieckiego, wicedyrektor Domu Kultury „Uśmiech” 
oraz młodzież z   technikum im. Tony Halika, czy-
tali przedszkolakom ulubione pozycje z  literatury 
dziecięcej rozwijając u  najmłodszych zamiłowanie 
do książek. 

 ▶ 30 maja – w Przedszkolu Publicznym w Józefowie 
zakończyła się akcja „Aktywny maj na kołach”, pro-
mująca zdrowy styl życia i zrównoważoną mobilność 
wśród całej przedszkolnej społeczności. 

 ▶ 4 czerwca – w Przedszkolu Publicznym w Józefo-
wie po raz kolejny wystąpił Teatr Rodziców w spekta-
klu pt. „Czerwone Kapturki po europejsku”.  

O
ŚW

IATA W  dniu 20 maja 2025 roku w  Warszawie odbyła się 
uroczysta gala laureatów konkursów kuratoryjnych roku 
szkolnego 2024/2025.
 Z  ogromną dumą informujemy, że uczeń klasy 8a ze 
Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach 
jako pierwszy w historii naszej szkoły zdobył tytuł laure-
ata w konkursie historycznym. To wyjątkowe osiągnięcie 
zasługuje na najwyższe uznanie.
 Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Szkoła Podstawowa w Duchnicach 

GALA LAUREATÓW 
KONKURSÓW 

KURATORYJNYCH

ZŁOTY MEDAL
I REKORD ŻYCIOWY UCZNIA

Z OŻAROWA MAZOWIECKIEGO!

 We wtorek 10 czerwca br. na Stadionie Podskar-
bińska kompleksu sportowego Ośrodka Sportu i  Re-
kreacji Dzielnicy Praga - Południe w Warszawie odbyły 
się Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w lekkiej 
atletyce. 
 Uczeń Szkoły Podstawowej im. św. Wincentego Pal-
lottiego, Filip Ostrowski zdobył złoty medal w konkur-
sie skoku wzwyż chłopców, osiągając imponujący wy-
nik 181 cm, a tym samym  swój nowy rekord życiowy.
 Gratulujemy Filipowi oraz jego trenerowi Sławomi-
rowi Gawryjołkowi i  życzymy dalszych sukcesów!
 Na zawodach w styczniu br. uzyskał wynik 173 cm, 
a po pięciu miesiącach wynik 181 cm  dający dużą pro-
gresję.
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DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 10 maja – Koncert fortepianowy „Muzyczna podróż 
przy pianinie”. Występ uczniów pracowni gry na pianinie 
Moniki Zawadzkiej.

 ▶ 11 maja, godz. 12.00 – „Poznajemy instrumenty 
z  Uśmiechem” – cykl poranków muzycznych dla dzieci. 
„W świecie bajek Walta Disneya” z obojem i pianinem.

 ▶ 11 maja, godz. 17.00 – Wernisaż wystawy Pracowni 
malarstwa dla dorosłych z Domu Kultury „Uśmiech” pro-
wadzonej przez Marzenę Kałużny.

 ▶ 24 maja – „Dla Mamy” – Koncert wszystkich grup Ze-
społu Ludowego „Ożarowiacy” z Domu Kultury „Uśmiech”. 

 ▶ od 30 maja do 1 czerwca – Rodzinne Dni Dziecka. 
 ▶ 8 czerwca, godz. 12.00 – „Poznajemy instrumenty 

z  Uśmiechem” – cykl poranków muzycznych dla dzieci. 
Trąbka i waltornia.

 ▶ 8 czerwca, godz. 13.00 – Wystawa prac uczniów pra-
cowni artystycznej instruktor Katarzyny Cyniak-Górnec-
kiej.

 ▶ 8 czerwca – Wyjazd Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” 
na Przegląd Muzyczny do Brańska.

DOM KULTURY „UŚMIECH”  FILIA W JÓZEFOWIE
 ▶ 11 maja – XV Majówka Józefowska. 
 ▶ 25 maja – Warsztaty plastyczne „Mamy pokoik” z oka-

zji Dnia Matki dla dzieci i mam, prowadzone przez Elżbie-
tę Marcinkowską.

 ▶ 2 czerwca – Dzień Dziecka – impreza plenerowa.

DOM KULTURY „UŚMIECH” FILIA W BRONISZACH
 ▶ 11 maja, godz. 15.00 – Teatr dla dzieci „Magiczny 

sklepik” – spektakl w wykonaniu Teatru Kalejdoskop.
 ▶ 11 maja, godz. 17.00 – Warsztaty rodzinne – 

skrzynka kwiatowa: malowanie skrzynek i  sadzenie 
roślin (lawendy).

 ▶ 19 maja – Przesłuchania wokalistów IX Konkurs 
Wokalny Piosenki o Mamie.

 ▶ 25 maja – „Majówka dla małych i dużych”. Teatralny 
koncert dla dzieci; występy laureatów konkursu „Pio-
senki o  mamie”; występ Ożarowskiej Kapeli z  Uśmie-
chu; strefa gastronomiczna, dmuchańce, gry i zabawy 
dla dzieci.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH  
„PRZY PARKU” 

 ▶ 9 maja – OUTW, spotkanie z psychologiem: Małgo-
rzata Żak.

 ▶ 16 maja – OUTW, wykład: Ewa Andrzejewska „Han-
ka Bielicka, kobieta w kapeluszu”.

 ▶ 17 maja – Noc Muzeów (współpraca: Wirtualne 
Muzeum Ożarów Mazowiecki). Dzieje Muzeum Polskie-
go w Rapperswilu. Prezentacja – Kazimierz Konstanty 
Stachurski.

 ▶ 23 maja – OUTW, wykład: Bogusław Kołodziejczyk 
„Malezja”.

 ▶ 30 maja – OUTW, warsztaty „Owoce z  origami” – 
Grażyna Grzymkowska. 

DOM KULTURY FILIA W MACIERZYSZU 
 ▶ 24 maja – Koncert piosenek Leonarda Cohena – 

śpiewa Kuba Michalski.

KULTURA

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
PODPISANO UMOWY:

 ▶ z  wykonawcą: Konsorcjum Wykonawców: Lider: 
PRI INSBUD-BIS Sp. z  o. o. oraz Partner: INSBUD 
Rafał Bystrzycki z siedzibą w Pruszkowie na budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej wraz z dwoma sieciowy-
mi pompowniami ścieków i  wewnętrznymi liniami 
zasilającymi oraz przebudowę sieci wodociągowej 
w  miejscowości Mory, gmina Ożarów Mazowiecki – 
za cenę ofertową: 2 768 484,00 zł

 ▶ z  wykonawcą GRUPA MAGIC GARDEN Sp. z  o. o. 
z  siedzibą w  Inowrocławiu na Rozbudowa placu za-
baw osiedle Ołtarzew przy ul. Parkowej z podziałem 
zamówienia w zakresie części: A. Zakup i montaż żagli 
przeciwsłonecznych - za cenę ofertową: 107 749,00 zł

 ▶ z  wykonawcą GREENTICA Sp. z  o.o. z  siedzibą 
w Warszawie na rozbudowę placu zabaw osiedle Ołta-
rzew przy ul. Parkowej z podziałem zamówienia w za-
kresie części: B. Zakup i montaż zestawu sprawnościo-
wego w  kształcie dwóch kul. Naprawa nawierzchni 
poliuretanowej na placu zabaw - za cenę ofertową: 
121 893,00 zł

 ▶ z wykonawcą ROW Sp. z o.o. z siedzibą w Łomian-
kach na projekt i  budowę toru rowerowego typu 
„pumptrack” na terenie sportowo rekreacyjnym 
w  Płochocinie, Gmina Ożarów Mazowiecki - za cenę 
ofertową: 708 967,51 zł

 ▶ z wykonawcą TRAFICO Marta Oksięciuk-Błońska 
z siedzibą w Warszawie na utrzymanie, konserwację 
i oznakowanie dróg gminnych na terenie Gminy Oża-
rów Mazowiecki: część A – oznakowanie pionowe, część 
B – oznakowanie poziome - Wartość umowy do wyso-
kości środków zabezpieczonych w budżecie tj. do kwo-
ty: 618 278,50 zł, Wartość oferty: cz A: 354.944,25 zł 
brutto, na cz. B: 98 154,00 zł brutto

 ▶ z  wykonawcą KG BUDOWA z  siedzibą w  Warsza-
wie na zmianę konstrukcji dachu na budynku Urzędu 
Miasta i Gminy w Ożarowie Mazowieckim na dz. ew. nr 
189/16, 189/15, 189/14, 189/10, obręb 0008 jedn. Ew. 
143206_4 Ożarów Mazowiecki - za cenę ofertową: 
650 000,00 zł.
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 ▶ Uchwała Nr XVI/140/25 o zmianie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Mazo-
wiecki na lata 2025-2034.

 ▶ Uchwała Nr XVI/141/25 w  sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.

 ▶ Uchwała Nr XVI/142/25 w sprawie przyjęcia programu 
polityki zdrowotnej pn. „Szczepienia profilaktyczne przeciw-
ko grypie dla mieszkańców Gminy Ożarów Mazowiecki po-
wyżej 50 roku życia”.

 ▶ Uchwała Nr XVI/143/25 w sprawie przyznania nagro-
dy honorowej Gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr XVI/144/25 w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działanie Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego.

 ▶ Uchwała Nr XVI/145/25 zmieniająca uchwałę w spra-
wie zasad wynajmowania lokali wchodzących w  skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr XVI/146/25 w  sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokali mieszkalnych w obrębie ewidencyjnym 
SHR Płochocin.

 ▶ Uchwała Nr XVI/147/25 w  sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego w obrębie ewidencyjnym 
Umiastów.

 ▶ Uchwała Nr XVI/148/25 w  sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokali mieszkalnych w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr XVI/149/25 w  sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego w obrębie ewidencyjnym 
SHR Płochocin.

 ▶ Uchwała Nr XVI/150/25 w sprawie odpłatnego naby-
cia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położo-
nej w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr XVI/151/25 w sprawie sprzedaży w dro-
dze bezprzetargowej nieruchomości, stanowiącej własność 
Gminy Ożarów Mazowiecki, na rzecz użytkownika wieczy-
stego, położonej w Ożarowie Mazowieckim.

Uchwały podjęte na XVI sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 29 maja 2025 r.

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

 ▶ Wyposażenie Szkoły Podstawowej w  Duchnicach 
przy ulicy Duchnickiej 25 z podziałem na 3 części 

 ▶ Odbiór i zagospodarowanie lub przekazanie do za-
gospodarowania odpadów komunalnych

 ▶ Budowa przepompowni ścieków oraz kanalizacji 
sanitarnej w Ożarowie Mazowieckim przy ul. 11 Listo-
pada

 ▶ Wykonanie dokumentacji projektowej umożliwia-
jącej zrealizowanie inwestycji polegającej na rozbudo-
wie drogi gminnej ul. Gierymskiego w  Ożarowie Ma-
zowieckim

 ▶ Projekt i  budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej 
ciśnieniowej wraz z  przydomowymi pompowniami 
ścieków zlokalizowanych na terenie Gminy Ożarów 
Mazowiecki

 ▶ Wykonanie projektu oraz rozbudowa drogi krajo-
wej nr 92 na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki

 ▶ Wyposażenie Szkoły Podstawowej w  Umiastowie 
przy ulicy Umiastowskiej 74 oraz wyposażenie Przed-
szkola przy ulicy Tęczowej 3 w Ożarowie Mazowieckim 
z podziałem na 7 części

 ▶ Budowa zbiornika wody uzdatnionej na terenie 
SUW przy ul. Partyzantów w Ożarowie Mazowieckim

 ▶ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Wolskie, gmina Ożarów Mazowiecki.
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 ▶ Uchwała Nr XVII/152/25 o  zmianie uchwały 
w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ożarów Mazowiecki na lata 2025-2034.

 ▶ Uchwała Nr XVII/153/25 w sprawie wprowadze-
nia zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.

 ▶ Uchwała Nr XVII/154/25 w  sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Ożarów Mazowiecki 
dla części wsi Myszczyn, dla działki ewidencyjnej nr 
176/5.

 ▶ Uchwała Nr XVII/155/25 w  sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Ożarów Mazowiecki 
dla części obrębu ewidencyjnego SHRO Bronisze, dla 
działki ewidencyjnej nr 16/285.

 ▶ Uchwała Nr XVII/156/25 zmieniająca uchwałę 
w  sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gmi-
nę Ożarów Mazowiecki publicznych przedszkoli i od-

działów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
 ▶ Uchwała Nr XVII/157/25 w  sprawie wotum za-

ufania dla Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego.
 ▶ Uchwała Nr XVII/158/25 w sprawie rozpatrzenia 

i  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ożarów 
Mazowiecki za 2024 rok.

 ▶ Uchwała Nr XVII/159/25 w  sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Ożarowa Mazowieckiego 
z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresem:

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kaden-
cja-rady-miejskiej-2024-2029.html

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108).

Uchwały podjęte na XVII sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu  16 czerwca 2025 r.

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
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 W okresach intensywnej suszy, 
której w okresie letnim zazwyczaj 
towarzyszy wysoka temperatura 
powietrza, niskie koszenie traw-
nika prowadzi do nadmiernego 
pylenia z odsłoniętej powierzchni. 
Zbyt nisko przycięta trawa nie roz-
krzewia się, lecz zaczyna zasychać.
 Alternatywą dla nisko przystrzy-
żonych trawników są łąki kwietne. 
Można je już spotkać w  wielu miej-
scach w  Warszawie. Łąka to azyl nie 
tylko dla wielu gatunków roślin (cha-
ber, mak, fiołek polny, rumianek, wro-
tycz, krwawnik, koniczyna), ale także 
ostoja dla zwierząt. Daje schronienie 
i pożywienie ptakom, gryzoniom, je-
żom, żabom a także owadom, w tym 
jakże pożytecznym zapylaczom. 
Daje roślinom i zwierzętom znakomite warunki do życia 
a mieszkańcom  możliwość bliższego obcowania z natu-
rą. Łąka w parku to oszczędność dla miejskiego budżetu. 
Rośliny łąkowe mają znacznie dłuższe korzenie przez co 
nie wymagają tak częstego podlewania jak trawnik. Nie 
wymagają też ani nawożenia, ani częstego koszenia. Łąkę 
kosi się zaledwie dwa razy w sezonie.

 Wysokie, nie koszone łąki to bezpieczny azyl zwłasz-
cza dla podlotów. Młode ptaki, tzw. podloty, opuszczają 
gniazdo i są pod opieką rodziców poza gniazdem. Cho-
wają się w trawie, zaroślach. Wiosną i latem jest ich naj-
więcej. Koszenie trawy w tym okresie, to dla nich śmier-
telne niebezpieczeństwo. Giną poranione przez kosiarki 
lub w  najlepszym razie zjedzone przez drapieżniki, bo 

na ściernisku po skoszonej trawie 
nie ma szans się ukryć. Dajcie żyć 
ptakom, jeśli musicie kosić, to nie 
wcześniej niż późnym latem i  po 
sprawdzeniu, czy w  trawie nie 
ma ptaków, jeży, młodych zajęcy 
i  innych bezbronnych zwierząt. 
Co roku wiele zwierząt pada ofiarą 
koszenia. Jeż zamiast uciekać zwija 
się w kulkę, nie rozumiejąc tego ro-
dzaju niebezpieczeństwa, na któ-
re nie przygotowała go ewolucja. 
Co  roku wiele jeży umiera w  mę-
czarniach od ciężkich ran ponie-
sionych podczas koszenia. Zosta-
wiajcie NIE koszoną trawę, wyższą 
roślinność pod koronami drzew 
oraz wokół krzewów - takie bez-
pieczne strefy uratują życie wielu 
zwierzętom!
Zdjęcia: rodzina kwiczołów - @An-
toni Biernat https://www.facebo-
ok.com/share/169Q3dT25U/; kosia-
rze - @Hanna Żelichowska
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OGRANICZMY KOSZENIE TRAWY. ZAKŁADAJMY ŁĄKI KWIETNE!
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